" LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

pesAo vicente DEPAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 35/2022

4

Jodo Monlevade, 10 de novembro 2022.

Ilmé. Sr#
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestacéo de Contas - Termo de Fomento n® 06/2022 — 72 Parcela

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S%. a documentac&o referente a prestagéo de contas composta dos seguintes
anexos:

- Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo I,

- Relatério de Execugéo Financeira - REF — Anexo lII;

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo |V,
- Declaragéo da realizagéo da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente, 5
Y@/’ Prefeitura Muinicipal de JodoMonlevade
Joud André Dias CONFEr: COM O ORIGINAL.
Presidente da OSC : pata: L0 [ £L | Jo2b
José André Dias Ramini .
Presidente L 2
Lar S3o José 58YP Assinatura/Nome/Matricula

CNPJ: 18.267.179/0001-03

Recebido em: _£0/ 24 102 Responsavel: W&Mﬁ:@?




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

prshovicenTEpePAUle. L AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO II
RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO - (REO)

——
OSC PARCEIRA Lar S&o José da Sociedade S0 Vicente de Paulo
TF: 06/22
CNPJ 18.267.179/0001-03

O presente Termo de Fomento tem por objeto possibilitar o
acolhimento de idosos na Instituicdo de Longa

OBJETO DA PARCERIA Permanéncia, oferecendo assisténcia e suprimento de suas
necessidades.
PERIODO DE EXECUCAO Outubro/2022
TIPO DE PARCERIA () COLABORACAO (X) FOMENTO () COOPERACAO
VALOR TOTAL REPASSE R$ 306.150,00
72 PARCELA
PRESTAGCAO DE CONTAS VALOR: R$ 13.025,00
DATA DO REPASSE: 04/11/2022
A . José A%ﬁs
1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA: Preciderite

Lar Sdo José 55VP
CNPJ: 18.267.175/0001-03

Objetivo Geral: > -

- Possibilitar o acolhimento de idosos na Instituicdo de Longa Permanéncia oferecendo
assisténcia e suprimentos de suas necessidades.

? Profu_l.ura Mt inicipal de JoaoMonlevade
CONFEr.- COM O ORIGINAL.

Da‘ta:_zz_O_/\zL /.M
R 'ieMorcira-Matr.an._[
il A;‘ﬁina!ura/Nomc/iviatricula

— Objetivos especificos:

- Promover a satde dos idosos;

- Realizar atendimentos médicos periédicos aos idosos;

- Garantir elaboracéo de cardapio saudavel por profissiona
- Realizar agées curativas e preventivas;

- Amenizar efeitos de agravos a saude;

- Desenvolver agées e servigos de assisténcia social, contribuindo efetivamente para a
qualidade de

vida dos idosos;

- Facilitar o acesso dos idosos aos direitos e garantias socioassistenciais:
- Manter servicos essenciais no atendimento aos idosos;

Qo



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

|

Lar $a
CiNPL: 18,

L

QUANTIDADE| NUMERO DE C%“:g'ﬂggg; © | usTIFICATIVA (QUANDO
META/OBJETIVO PREVISTA PESSOAS PROGRAMADAS NAO ATENDER A
ATENDIDAS 5 QUANTIDADE PREVISTA)
( )SIM ( ) NAO _

Ofertar assisténcia o
médica basica a 100% 34 34 (x) SIM
dos residentes

Ofertar assisténcia
nutricional a 100% dos 34 34 (x) SIM
residentes
Fosmelnsi Uil T R e

ervicos Gerais 34 34 x) SIM R e '

: ¥ ) Data: £Q [ 2L |
Raminie Moreira - Matr. 11704 °¥-i

Ofertar assisténcia Assinatura/Nome/Matricula
social a 100% dos 34 34 (x) SIM
residentes.

Ofertar Funcionaria entrou de
acompanhamento por 34 34 (x) SIM Licenca Maternidade dia
'Técnico Enfermagem 26/10/22 e foi substituida por
a 100% dos outra Funcionaria da OSC.
residentes.

Ofertar
acompanhamento por 34 34 (x) SIM
Enfermagem a 100%
dos residentes

0 Jos¢ :s“f;/&*zfe“é}?i '
3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS Presid

= DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO PREVISTAS | CUMPRIDAS
Ofertar assisténcia médica | - Promogédo de atendimento médico, no 03/10/22 03/10/22
basica a 100% dos residentes | minimo uma vez por semana, dentro das 10/10/22 11/10/22
dependéncias da propria OSC, para 17/10/22 17/10/22
oferecimento de pelo menos uma consulta 24/10/22 24/10/22
mensal para cada idoso residente. 31/10/22 31/10/22
Carga Horaria: 2 horas semanais
Ofertar assisténcia nutricional | - Promogéo de atendimento nutricional por 03/10/22 03/10/22
a 100% dos residentes profissional habilitado para 06/10/22 06/10/22
acompanhamento do estado nutricional 10/10/22 10/10/22
individualizado; elaboragdo de cardapio 13/10/22 13/10/22
balanceado e saudavel, supervisdo do 17/10/22 17/10/22
cumprimento dos cardapios, do preparo 20/10/22 20/10/22
correto e da manutengcdo da seguranca 24/10/22 24/10/22
higiénica e sanitaria e demais acbes 27/10/22 27/10/22
pertinentes a profisséo. 31/10/22 31/ 0/229

{




-LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

pesAovicenteperauto AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Carga Horaria: 6 horas semanais
Prefgitura Municipai de JodoMonlevade
CONFEi.c COM O ORIGINAL.
Data: L0/ LL |/ Y
ini ird - Matr. 11704
Man'ger 01 Auxiliar de Promocgé&o de servigos de limpeza, | | As o/MatricdEl /1072
Servicos higienizagéo e organizagéo do espaco. 03/10/22 03/10/22
+ 05/10/22 05/10/22
07/10/22 07/10/22
09/10/22 09/10/22
) 11/10/22 11/10/22
Josg A v et?ms 13/10/22 13/10/22
Lennee 156/10/22 15/10/22
CNFI: 18987 150/000.03 17/10122 | 17/10/22
19/10/22 19/10/22
21/10/22 21/10/22
23/10/22 23/10/22
Carga Horaria: 44 horas semanais 25/10/22 25/10/22
27/10/22 27/10/22
29/10/22 29/10/22
31/10/22 31/10/22
Promocéo de atendimento social e 01/10/22 01/10/22
Ofertar assisténcia social a profissional habilitado para realizacéo de 07/10/22 07/10/22
100% dos residentes. estudos sociais de caso, 08/10/22 08/10/22
encaminhamentos a rede 14/10/22 14/10/22
socioassistencial, agbes de garantia a 156/10/22 15/10/22
convivéncia familiar e social dos idosos, 17/10/22 17/10/22
visitas domiciliares; elaboragéo de 21/10/22 21/10/22
projetos, planos de prestagédo de contas, 22/10/22 22/10/22
€ organizacao de documentos da OSC. 28/10/22 28/10/22
29/10/22 29/10/22
Carga Horaria: 15 horas semanais
Ofertar acompanhamento por | Promogdo de acompanhamento dos 01/10/22 01/10/22
Técnico Enfermagem a 100% | idosos através do preparo de 03/10/22 03/10/22
dos residentes. administragdo de medicamentos, dieta 05/10/22 05/10/22
oral, realizagéo dos curativos e medi¢éo 07/10/22* 07/10/22
dos dados vitais. 09/10/22 09/10/22
11/10/22 11/10/22
13/10/22 13/10/22
15/10/22 15/10/22
17/10/22 17/10/22
19/10/22 19/10/22
Carga Horaria: 12/36 21/10/22 21/10/22
23/10/22 23/10/22
25/10/22 25/10/22
27/10/22 Licenga
29/10/22 Maternidade
31/10/22
Ofertar acompanhamento por Promogéo de acompanhamento dos
Técnico Enfermagem a 100% | idosos através do preparo de 26/10/22 26/10/22
dos residentes. administragdo de medicamentos, dieta 28/10/22 28/10/22
oral, realizagéo dos curativos e medigéo 30/10/22 30/10/22
dos dados vitais.
Carga Horaria: 12/36




. LARSAO JosE DA SOCIEDADE

pEsAovicenteperaute | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jo&o Monlevade-MG.

Ofertar acompanhamento de Promocgéo de acompanhamento dos 03/10/22 03/10/22
Enfermagem a 100% dos idosos através do preparo de 04/10/22 04/10/22
residentes. administracao de medicamentos, dieta 05/10/22 05/10/22
oral, realizacéo dos curativos e medigéo 06/10/22 06/10/22

dos dados vitais. 07/10/22 07/10/22

10/10/22 10/10/22

11/10/22 11/10/22

#12/10/22 Feriado

13/10/22 13/10/22

14/10/22 14/10/22

17/10/22 17/10/22

18/10/22 18/10/22

19/10/22 19/10/22

Carga Horaria: 20 horas semanais 20/10/22 20/10/22

21/10/22 21/10/22

24/10/22 24/10/22

25/10/22 25/10/22

26/10/22 26/10/22

27/10/22 27/10/22

28/10/22 28/10/22

31/10/22 31/10/22

José iﬁégm Dias

Presidente
Lar Sdo José SSVP
18.267.179/0001-03

levade
Prefeitura Municipal de JoaoMon
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data .JQ_/_#— L
% - Matr. 11704

AsslnaluralNome/Matricula




“ LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDAD
DE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

Nutriciolista : Fernanda Cristina S. Francisco
Data 13/10/22

Téc. Enfermagem: Sibele Antdnia da Cunha
Data: 11/10/22

Aux. Ser. Gerais: Rosa Helena S. C. Souza

Enfermeira: Zulmara Silva Santos
Data: 13/10/22

Data: 03/10/22

. Prefeitura _M icipal de JodoMonlevade
JOSéA Dias CONFE._ COM O ORIGINAL.
Presidente Data: £O [ LL QD

Lar Sdo José SSVP 2o
CNP): 18.267.179/0001-03 Raminie Moreira- Matr, 11704
Assinatura/Nome/Matricula
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

pesiovicentepepaute AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Médica: Luciana Grij6 de Felipe Assistente Social: Pollyanne Cristina Cruz Patricio
Data: 03/10/22 Data 21/10/22

Assistente Social: Pollyanne Cristina Cruz Patricio Téc. Enfermagem: Roseli da Consolagao A. Romeu
Data: 21/10/22 Data: 26/10/22

Jodao Monlevade, 10 de novembro de 2022

Responséavel pela Prestagdo de'@ontas: 1+ cipal de JoaoMonlevadePresidgnts da OSC

Gislaine do Carmo Marceliho CONFL COM O ORIGINAL. osé\André Dias

CPF: 114.938.816-12 Data: £ 122 /_M PURPIRCYINTNG %
W Presidente d
Assinatura/Nome/Maltricul Lar S3ao José SSVP

- 01-03
CNPJ: 18.267.179/00 04




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatério Médico

Luciana Grijoé de Felipe
Outubro/2022 o
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Prefeitura g, o -
tMCipal de JOéo
CONFE:._ com o ORIGmTLIevade

Dat:;) 7&/4 / '
kamm:emreim-m 11704
Assinalra.lNome/Matricula

José Agydre Dias
Presidente
Lar 530 Jose SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

* s



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDA

vnicipal de JoaoMonlevade
Prefeitura Municipal de Joao
CONFER~= COM O ORIGINAL.

Dat :__!.__O L 44/
;;nfnie Moreira- Matr, 1170

Assinatura/Nome/Matricula

SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Instituicdo de Longa Permanéncia para ldosos
Rua: Padre Eustdquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG — CEP: 35930-382

CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 — email: larsaojosessvp

@I}ﬁmail.com

Atendimento Médico — Luciana Grijé de Felipe

NOME IDOSO(A)

DATAS

MOTIVO
ATENDIMENTO

ASSINATURA

01

Ana das Dores da Costa

03; 11; 31/10

RNI; Tontura; Exames;

RESPONSAVEL

02 | Antonio Luiz Martins 17/10 Rotina;
03 | Antbnio Marinho 17; 24;31/10 Exame; Rotina; Exames; ¢
04 | Anténio Segundo de Miranda 24/10 Rotina; ,,455«
| _05. | Argentina Duarte da Silva 17/10 Rotina; WJQ/)
L Auxiliadora das Gracas Barbosa 11/10 Rotina; %j
07 | Décio de Oliveira 11/10 Edema; ;
08 | Esio de Brito Cassemiro 17/10 Rotina; 7/;%:
09 | Eustaquio dos Santos 31/10 Rotina; )
10 | Eva dos Santos Romano 17/10 Rotina; /ZZ/&A
11 | Hermes Gongalves Ferreira 24/10 Rotina; M
12 | Jodo Pulicarpo Santos 17/10 Rotina;
13 | José das Gracas dos Santos 11; 24/10 Exames; Rotina; ﬂf/éﬁ/)
14 | José Maria de Jesus 11; 24/10 N&o Dormiu a noite trocar Y
medicagdo; Rotina; /@4
15 | José da Silva Furtunato 31/10 Rotina; WO
16 | José Patrocinio do Porto 03;17/10 Resultado de exame; Eczema; v
Rotina; /@/’
17 | Jurandy Pereira da Paixdo 17/10 Rotina; Wﬁ
18 | Lucia Maria dos Santos 17/10 Rotina;
19 | Madalena Alves Silva 03; 11/10 Dor ao urinar; Rotina;
| X Maria Antdnia Moreira 24/10 Rotina;
21 | Maria Cassimira Andrade Castro 11/10 Rotina;
22 | Maria da Concei¢do Goncalves 11; 17/10 Calo; Exame; o
23 | Maria das Gragas M. Henrique 11/10 Rotina; 4,
24 | Maria Francisca Rosa 11;17/10 Prostracdo; Peito Carregado m/)
25 | Maria Imaculada de Souza 17/10 Exame; Rotina; )WW
26 | Maria Lelis de Fonseca 17; 24/10 Rotina; Queda; WM
27 | Maria Luiza Aparecida Santos 31/10 Rotina; Z
28 | Maria Patricia Lauriano 24/10 Rotina; %
29 | Maria Raimunda da Silva Souza 03;11;17/10 Edema, Dor MIE; Dor; Exame, g .
Sangramento; \@-’V"
30 | Nair de Oliveira Silva 24/10 Rotina; (do
31 | Raimunda Iria de Jesus 24/10 Rotina; WA
32 | Vicente da Silveira 24/10 Rotina;
33 | Vicentina Moraes 17/10 Rotina;
34 | Zulmira Damaceno de Jesus 11;17/10 Deitando abaixo da cama, Exame; E pa))
e :
X c&‘iﬁga Josg g%i‘e%g;
SO GON RT07 F78jo001.03
Data: 31 /10 /9029 Ass./Carimbo ol "‘":é\'\'{? R :
R AT )

%

2
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE'DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
INSTITUICAO DE LONGA PERMANENCIA PARA IDOSOS

RELATORIO NUTRICIONAL — MES DE SETEMBRO 2022

Foi realizado o levantamento dos estoques na primeira semana do més e semanalmente
realizada a lista de insumos faltantes e em baixa.

A montagem do cronograma para limpeza e desinfeccdo foi realizada ao iniciar o més e

avaliada semanalmente. &

A avaliagdo fisico/nutricional dos residentes, foi realizada de forma gradativa, e em ordem

alfabética. Os resultados foram calculados e lancados no programa padrdo. Foi calculada a
suplementagdo para os idosos em baixo peso.

As quintas feiras foram planejados os carddpios semanais, considerando variacBes climéticas,
patologias, individualidades e solicitagdes dos residentes, programacdo do Lar, alimentos de
safra, variagbes de prego e disponibilidade de insumos; sempre, mantendo a adequagdo
nutricional.

Segue abaixo o estado nutricional dos idosos residentes, com base na Ultima avaliacdo

fisico/nutricional.

BAIXO PESO

Esio de Brito Cassemiro

Eva Santos Romano

Raimunda Iria de Jesus

Maria Cassimiro Andrade da Costa

Maria Lélis da Fonseca

Antonio Luiz Martins

Jodo Policarpo Santos

José das Gracas dos Santos

DESNUTRICAO

Lacia Maria dos Santos

Maria das Gragas Marques H. Caetano

SOBREPESO/OBESIDADE

Ana das Dores da Costa

Antdnio Segundo de Miranda

Maria Imaculada de Souza

e—

Auxiliadora das Gragas Barbosa

INSUFICIENCIA RENAL CRONICA

Raimunda Iria de Jesus

Esio de Brito Cassemiro

Maria Cassimira Andrade da Costa

INTOLERANCIA A LACTOSE

Maria Cassimira Andrade da Costa

DIABETES MELLITUS

Eustaquio dos Santos

Maria Anténia Moreira

Maria Cassimira Andrade da Costa

Maria Luiza Aparecida Santos

Vicentina de Moraes

Prefeitura m

icipal de Jo
CONFE, aoMonlevade

- COM O ORIGINAL.

Data :_&/ L. 2

As";.narura/Nome/Matricula

(o
0s Santos’Francisco
Sz‘“\mmmc\scﬁs1/10/2022

C 605 ,\;wa

Fernanda

José Angiré Dias
Presidente
Lar S3o José SSVP
CNPI: 18, ’767 179/0001-03



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SA0 305 DA SQCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULOD

Instituicdo de Longa Permanéncia para ldosos
Rua: Padre Eustaquio, n? 11, Bairro Laranjeiras- Jodo Monlevade-MG — CEP: 35930-382
CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 — email: larsaojosessvp@hotmail.com

ATENDIMENTO NUTRICIONAL — Fernanda Cristina dos Santos Francisco

Ne NOME IDOSO(A) DATAS MOTIVO ATENDIMENTO ASSINATURA RESPONSAV
01 | Anadas Dores da Costa 03/10/22 Avaliac¢do fisico/nutricional ’7/
02 | Antdnio Luiz Martins 03/10/22 Avaliagdo fisico/nutricional %
03 | Antdnio Marinho 03/10/22 Avaliagdo fisico/nutricional Ve
04 | Anténio Segundo de Miranda 03/10/22 Avaliagdo fisico/nutriciofal W Lo
05 | Argentina Duarte da Silva 03/10/22 Avaliagdo fisico/nutricional Y AR
06 | Auxiliadora das Gracas Barbosa 06/10/22 Avaliagdo fisico/nutricional %
07 | Décio de Oliveira 06/10/22 Avaliagdo fisico/nutricional -
08 | Esio de Brito Cassemiro 06/10/22 Avaliagdo fisico/nutricional N o
09 | Eustdquio dos Santos 06/10/22 Avaliagdo fisico/nutricional Mo
10 | Eva dos Santos Romano 06/10/22 Avaliagdo fisico/nutricional %
11 | Hermes Gongalves Ferreira 06/10/22 Avaliagdo fisico/nutricional /)
A2 | Jodo Policarpo Santos 10/10/22 Avaliacdo fisico/nutricional rf;?@b/)
. | José das Gragas dos Santos 10/10/22 Avaliagdo fisico/nutricional mﬁ
14 | José Maria de Jesus 10/10/22 Avaliagdo fisico/nutricional 1% e
15 | José da Silva Furtunato 13/10/22 Avaliagao fisico/nutricional Js 9 9%%)
16 | José Patrocinio do Porto 13/10/22 Avaliagdo fisico/nutricional %@/)
17 | Jurandir Pereira da Paix3o 13/10/22 Avaliacdo fisico/nutricional (
18 | Lucia Maria dos Santos 13/10/22 Avaliacdo fisico/nutricional W
19 | Madalena Alves da Silva 13/10/22 Avaliacdo fisico/nutricional /WAZO..J
20 | Maria Antonia Moreira 17/10/22 Avaliacdo fisico/nutricional 2205
21 | Maria Cassimira Andrade de Castro 17/10/22 Avaliagdo fisico/nutricional D
22 | Maria da Concei¢do Gongalves 17/10/22 Avaliagdo fisico/nutricional W )
23 | Maria das Gragas Marques Henrique 20/10/22 Avaliagdo fisico/nutricional W '
24 | Maria Francisca Rosa 20/10/22 Avaliacdo fisico/nutricional V) .
25 | Maria Imaculada de Souza 20/10/22 Avaliagdo fisico/nutricional 40/)
26 | Maria Lelis de Fonseca 24/10/22 Avaliacdo fisico/nutricional WMA
27 | Maria Luiza Aparecida Santos 24/10/22 Avaliagdo fisico/nutricional / .Q,QA
28 | Maria Patricia Lauriano 24/10/22 Avaliagdo fisico/nutricional /) Lo
| Maria Raimunda da Silva Souza 27/10/22 Avaliaggo fisico/nutricional M) o
30 ! Nair de Oliveira Silva 27/10/22 Avaliagdo fisico/nutricional I o
31 | Raimunda Iria de Jesus 27/10/22 Avaliacdo fisico/nutricional b fmog
32 | Vicente da Silveira 31/10/22 Avaliagdo fisico/nutricional Moo
33 | Vicentina Moraes 31/10/22 Avaliagdo fisico/nutricional WJOA
34 | Zulmira Damaceno de Jesus 31/10/22 Avaliacdo fisico/nutricional {

Data::3) / 10/2.2

Ass./carimbo

Prefeitura M
CONFE

‘Cipal de JoaoMonlevade
COM O ORIGINAL.

Data:_ﬂ.‘o_/ eéé /&2&)’

Raminie Moreirg. Matr. 1179 lf '2;

A .=sinatura/Nome/Matricula

C. dos Santos Francisce
0
UHTERNS - 12671

José Arfdré Dias
Presidente
Lar S3o José Ssyp
CNPI: 18.267.179/0001-03
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

08 340 VicewTs be PauLo LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlev%de-MG.

RELATORIO DA ENFERMEIRA
ZULMARA SILVA SANTOS
OUTUBRO /2022

Realizado organiza¢do do armario de medicamentos;

Realizado escala de funciondrios;

Solicitado medicamentos do més controlados para farmécia;

Envio da lista de materiais (DVO) para reposi¢io do estoque;

Reunifio com Vanessa e Adnei da Prefeitura, sobre contrato dos estagiérios;
Realizado coleta de exames de alguns residentes a pedido de Dra Luciana;
Encaminhado residente Auxiliadora para consulta ginecologica e US
Realizado levantamento de todos materiais da Instituig&o, que devem ser
esterilizados, e foi assinado como tambem , renovado o contrato com o
Hospital Margarida, para realizar esse procedimento;

Realizado escalas juntamente com a coordenadora Leticia de, divisdo de
residentes por quartos/ escala de organiza¢do dos guardas roupas e pertences
dos residentes pelas cuidadoras/ higienizacao das cadeiras de rodas e banhos/
servigos gerais e terminal dos leitos,

Ana das Dores, realizado consulta com oftamologista, que agendou cirurgia de
catarata para inicio de novembro; 3
Maria Raimunda, realizado duplex MIE, e retorno com oftamologista;
Participag¢@o de palestra “ Auto Cuida” com palestrante Edmilson

José Digs
O Jose SSyp
CNPi: 18.267,175/3001.02




e  aeaas LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatério o

Sibele Antdénia da Cunha
Outubro/2022

Neste més acompanhei 34 idosos em periodo dirno, de segunda. Foram
realizads todas as atividades de enfermagem, quais sejam: cuidados
relacionados a higiene corporal, preparo e admistracdo de medicamentos,
alimentagéo e transferencia de leito/cadeira de rodas, como tambem realizei o
devido registro das atividades nos plantdes.

Joao Monlevade, 01 de novembro 2022

U mpa

Sibele Antdnia da Cunha

urh:".'.";é
. PreSidente
CN‘?‘?{.’?% José Ssvp
Prefeitura M 'nicipal de JoaoMonlevade i ..f.b.d.u7.179/0001-03
CONFEr: COM O ORIGINAL.
Data _&Léé (02>
Ram' . [} U
Assinatura/Nome/Matrfcula
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE N
DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatério

Roseli Consolagao Ambrosio Romeu ?
Outubro/2022

Neste més acompanhei 34 idosos em periodo dirno, de segunda. Foram
realizads todas as atividades de enfermagem, quais sejam: cuidados
relacionados a higiene corporal, preparo e admistracdo de medicamentos,
alimentagéo e transferencia de leito/cadeira de rodas, como tambem realizei o
devido registro das atividades nos plantdes.

Joao Monlevade, 01 de novembro 2022

Prefeitura M'  cipal de JodoMonlevade
CONFE COM O ORIGINAL.
Data:_£0 [ LL /022

|
|
i
’ & )
l __mmmMMmemQJ
f Assinatura/Nome/Matricula

O



e Prefeitura M inicipai de JodoMonievade
CONFEw.- COM O ORIGINAL.

Data ;._.[Q/.LJ— /A
Raminie Moreira- Matr. 11704

Assinatura/Nome/Matricula

LAR SAC JOSE DA SOCIEDADE

DE SAQ VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE sAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatério da Assistente Social

Pollyanne Cristina da Cruz Patricio
Outubro/2022

O relatério tem como objetivo apresentar as atividades desenvolvidas pela técnica de
Servico Social ao longo do més de outubro. Dentre as atividades realizadas estdo,
participagdes de reunides com a equipe interdiciplinar da Instituigdo € a gestAo municipal
de assiténcia social. Estudo de caso e intervengdo psicosocial, atendimentos individuais
com idosos e funcionarios.

Acompanhamento junto 4 coordenagio e equipe municipal do Cadtnico para realizagéio
dos cadastros dos 1dosos moradores do Lar S#@o José, beneficiarios do Beneficio de
Prestagio Continuada _BPC da Lei Organica de Assisténcia Social- LOAS

Planejamento ¢ elaboragao ( através de articulagdo com membros da familia, professores.
estudantes, patrocinadores, etc) do evento “Café com Poesia”, momento de

fortalecimento de vinculos familiares € comunitérios, convivéncia intergeracional entre
adolescentes, jovens € idosos.

No dia 29 aconteceu uma palestra “Cuidando para Cuidar” para 08 trabalhadores da
Institui¢iio. Projeto com © objetivo motivacional e valorizago pessoal, a palestra foi

ministrada por um convidado pela assistente social quem articulou € mediou a vinda do
profissional.

Dentre outras atividades durante 0 més, foi criado uma planilha de controle com

informagdes pertinentes a Instituigio e também realizado & organizagdo dos
“prontuarios” dos moradores. o

Sem mais para 0 momento, coloco-me a disposigdo para quaisquer davidas.

Atenciosamente,

Poftyanpe T da Grog Pt
13405

o,

Pollyanne Crisijna
Assistente Social / RESS - MG : 13405

José Ankré Dias

i s Presld
g m; % Lar Sdo Jo?gt.‘?SVP
W ; CNP: 18.267.179/0001-03

QG




REGISTRO DE EMPREGADO

( » Ayfenticar Mitrslcula eSocial I o 43
Empregador CNPJ T
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03
Enderego
e RUA PADRE EUSTAQUIO, 11, LARANJEIRAS, JOAO MONLEVADE, MG, )
@mpregado Beneficiarios i
ROSELI DA CONSOLACAO AMBROSIO ROMEU
Residéncia
Rua BARBARA HELIODORA, 29, METALURGICO, JOAO MONLEVADE,
MG, - CEP: 35930-364
Nehm iy J
77T (Data de nascimento Local do nascimento Pais da nacionalidade Estado civil )
‘ 11/11/1965 JOAO MONLEVADE - MG BRASIL Casado
Pai
! FILIAGAO M\é/:\LDIR AMBROSIO &
MARIA RIBEIRO DA SILVA
Cédula de Identidade Data de emisséo Orgao/UF emissor Titulo Eleitoral Zona Secdo Inscr. Orgéo de Classe
MG11283305 SSP/MG 8740990221 150 050
CTPS Série l Data de expedicao da CTPS l UF CTPS CPF | Cart. Nac, Habilitagao Categoria
| [ 26125 0100 MG 053.380.556-27
| [ Doc. militar Categoria Cor Sexo I Grau de instruco
N&o Informada Feminino Ensino Médio Completo
Deficiéncia I Telefone Residencial Telefone Celular
Néo
Cargo Fungdo C.B.O.
X CUIDADOR (A) DE IDOSOS CUIDADOR (A) DE IDOS0OS 516210

Data de Admissao

L

Por

Horério de Trabalho

Horério de Intervalo

W,
P*409/2008 445,00 | Més Art. 62 - Inc. | CLT Art. 62 - Inc. | CLT )
GTS Opgao em Conta vinculada no banco Data da Retificagao j
i 01/09/2008
( PROGRAMA DE INTEGRAGAO SOCIAL - PIS i)
Cadastrado em Sob n® Domicilio bancario
22/02/2000 127.44035.11-6
N° banco Agéncia codigo End. da agéncia
Eylhd J
( ALTERAGOES DE SALARIO, CARGO E/OU FUNGAO b
Em 01/01/2009 RS 518,00 por més 12/05/2009 - Cargo: 516210 CUIDADOR (A) DE IDOSOS
g MAGEM
Em 12/05/2009 R$ 533,00 por més Para: 322205 TECNICO EM ENFERMAGE!
Em 01/01/2010 R$ 557,00 por més 12/05/2008 - Fungao: CUIDADOR (A) DE IDOSOS
. 0 Para: TECNICO EM ENFERMAGEM
Em 01/01/2011 R$ 594,00 por més
Em 01/01/2012 R$ 685,00 por més
Em 01/01/2013 R$ 727,00 por més
(Em 01/01/2014 R$ 775,00 por més )
(FERIAS - PERIODO AQUISITIVO| FERIAS - PERIODO DE GOZO | FERIAS - PERIODO ABONO PECUNIARIO)( Obs.: (Anotar adverténcias, suspensdes, transferéncias, etc.) )
De 01/09/2008 a 31/08/2009 | De 01/02/2010 a 02/03/2010
De 01/09/2009 a 31/08/2010 | De 15/02/2011 a 16/03/2011
De 01/09/2010 a 31/08/2011 | De 15/05/2012 a 13/06/2012|
De 01/09/2011 a 31/08/2012 | De 02/07/2013 a 31/07/2013]
De 01/09/2012 a 31/08/2013 | De 01/08/2014 a 30/08/2014|
D~ 71/09/2013 a 31/08/2014 | De 01/07/2015 a 30/07/2015
I 109/2014 a 31/08/2015 | De 05/07/2016 a 03/08/2016l ) ¥
X _
ACIDENTES DE TRABALHO, DOENGAS OU DOENCAS PROFISSIONAIS i 4 RESCISAO DE CONTRATO DE TRABALHO )
Data da salda: b 0
Data aviso ind.: Data projegéao:
Tipo do desligamento:
\E J \ J
(i CONTRIBUICAO SINDICAL i)
10/2008 - 14,83 SINTIBREF MG 03/2009 - 17,27 SINTIBREF MG
03/2010 - 18,57 SINTIBREF MG 03/2011 - 19,80 SINTIBREF MG
03/2012 - 22,83 SINTIBREF MG 03/2013 - 24,23 SINTIBREF MG
03/2014 - 2583 SINTIBREF MG 03/2015 - 28,40 SINTIBREF MG
03/2016 - 31,53 SINTIBREF MG 03/2017 - 33,87 SINTIBREF MG
ROSEL|I DA CONSOLACAO AMBROSIO ROMEU
L )
OBSERVACOES

Data:

| Prefeitura Municipal de Jdaoiﬁor‘.levadé i
CONFEKE COM O ORIGINAL.

0, Ld

R_aminic Moreira- Matr. 11704 (

‘Nemia/Matricula

José ré Dias
Presidente
Lar S3o José SSVP
CNPJ: 18.267.178/0001-02



(REGISTRO DE EMPREGADO
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
ROSELI DA GONSOLACAO AMBROSIO ROMEU

\ =,

N°: 000043

CNPJ: 18.267.179/0001-03

ALTERAGOES SALARIAIS fiy

01/01/2015 R$ 852,00 por més
01/01/2016  R$ 946,00 por més
01/01/2017 RS$ 1.016,00 por més
01/01/2018  R$ 1.038,00 por més
Em 01/02/2019 R$ 1.069,14 por més retroativo a competéncia 01/2019
il i)

01/01/2020 R$ 1.102,28 por més
01/01/2021 R$ 1.157,39 por més
01/01/2022 R$ 1.259,00 por més

”

;

FERIAS

PERIODO AQUISITIVO - PERIODO GOZO - PERIODO ABONO PECUNIARIO

PERIODO AQUISITIVO - PERIODO GOZ0 - PERIODO ABONO PECUNIARIO

01/09/2015 - 31/08/2016 02/07/2017 - 31/07/2017

01/09/2016 - 31/08/2017 04/07/2018 - 02/08/2018 o
01/09/2017 - 31/08/201 8 01/04/2019 - 30/04/2019
01/09/2018 - 31/08/201 9 03/03/2020 - 01 /04/2020
01/09/2019 - 31/08/2020 26/07/2021 - 24/08/2021
01/09/2020 - 31/08/2021 05/07/2022 - 03/08/2022 J
AN
N
J0s¢ Afldré Dias
Presidente
Lar S0 José S5vp

CNPJ: 18.267.179/0001-03

E Prefeitura M ¢ ipai de JodoMonlevade
CONFE COM O ORIGINAL.

Data :_.éD_ /_4_ /—"Z@/
Raminie Moreira- Matr, 11704

Assinatura/Nome/Matrlcula

Q TR



Carteira de Trabalho Digital

Dados Pessoais Data de emissdo: 01/09/2008

Nome Civil: ROSELI DA CONSOLACAO AMBROSIO ROMEU L
CPF: 053.380.556-27

Data de Nascimento: 11/11/1965

Sexo: Feminino

Nacionalidade: Brasileira

Nome da Mae: Maria Ribeiro da Silva

Contratos de Trabalho

® 01/09/2008
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ: 18.267.179/0001-03
Ocupacgéo: 322205 — TECNICO DE ENFERMAGEM
Salario Contratual: R$ 1.259,00

Ultima Remuneracao Informada: R$ 1.259,00

Anotacgoes:

T —

05/07/2022 - Ferias gozou de 30 dias

< de J() 10Monlevade
\(IH‘ O ORIGINAL.

01/01/2022 - Salario alterado para R$ 1.259,00

01/01/2021 - Salario alterado para R$ 1.157,39 oy "ZQ“’ L. (222,
01/01/2020 - Salario alterado para R$ 1.102,28 Somigie Moreirg- MGLJQJ
26/07/2021 - Ferias gozou de 30 dias oo/ Malricula
03/03/2020 - Ferias gozou de 30 dias 5
01/04/2019 - Ferias gozou de 30 dias

01/02/2019

Salario alterado para R$ 1.069,14

04/07/2018 - Ferias gozou de 30 dias

01/01/2018 - Salario alterado para R$ 1.038,00

02/07/2017 - Ferias gozou de 30 dias e 2
01/01/2017 - Salario alterado para R$ 1.016,00 Jose R
05/07/2016 - Ferias gozou de 30 dias Lar S30 Jo

01/01/2016 - Salario alterado para R$ 946,00 CNPJ; 18.267.172
01/07/2015 - Ferias gozou de 30 dias

01/01/2015 - Salario alterado para R$ 852,00

01/08/2014 - Ferias gozou de 30 dias

01/01/2014 - Salario alterado para R$ 775,00

02/07/2013 - Ferias gozou de 30 dias

01/01/2013 - Salario alterado para R$ 727,00

15/05/2012 - Ferias gozou de 30 dias ch
01/01/2012 - Salario alterado para R$ 685,00 \8
15/02/2011 - Ferias gozou de 30 dias O

Documento assinado digitalmente pela Dataprev em 09/11/2022.
Este documento somente é vélido acompanhado de um documento de identificagéo oficial



Carteira de Trabalho Digital

01/01/2011 - Salario alterado para R$ 594,00
01/02/2010 - Ferias gozou de 30 dias

01/01/2010 - Salario alterado para R$ 557,00
12/05/2009 - Salario alterado para R$ 533,00 &
01/01/2009 - Salario alterado para R$ 518,00

- COM O ORIG(NAL.
Data :J.Q/ZL /—2&2’{'
| Damint Pkl
Nﬁ@muﬂqcmﬂm
MR .

!urg:N- atricula

ome/vi
e ——

Documento assinado digitalmente pela Dataprev em 09/11/2022. >
Este documento somente é vélido acompanhado de um documento de identificagdo oficial



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAQ VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO IlI

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA

Lar S&o José da Sociedade Szo Vicepte de Paulo

CNPJ

18.267.179/0001-03

OBJETO DA PARCERIA

O presente Termo de Fomento tem por objeto possibilitar o
acolhimento de idosos na Instituicdo de Longa Permanéncia,
oferecendo assisténcia e suprimento de suas necessidades.

PERIODO DE EXECUCAO

25/10/22 a 09/11/22

TIPO DE PARCERIA

() COLABORAGAO (x) FOMENTO ( ) COOPERAGAQ

VALOR TOTAL REPASSE

R$ 306.150,00

IPRESTACAO DE CONTAS

72 PARCELA
VALOR: R$ 13.025,00
DATA DO REPASSE: 04/11/2022

B

Prefeitura M nicipal de JoaoMonlevade
CONFE«_. COM O ORIGINAL.

Data _.ZQ/_éA L
—___Raminie Moreira - Matr, 11704

Assinatura/Nome/Matricula

José/André Dias
Presidente Lar Sio José

José André Dias
Presidente
Lar S3o José SSVP h
CNPL: 18.267.179/0001-03

Evaldo M e Avila
Contador da Entidade

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34

plae



LAR SAQ.JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jogo Monlevade-MG.

1- EXTRATOS BANCARIOS

Prefeitura M1 nicipal de JoaoMonlevade
CONFEi.c COM O ORIGINAL.

Data :—JQ/....&{-_ /2
Raminie Moreira - Matr. 11704

Assinatura/Nome/Matricula

José Aljaré pigs

Presidente do e Avila
Lar S30 josé s Evaldo Mo
CNPy: 18.267.179/0%\(/)’}3-02 Contador ~eRC-MG 56430/0

CPF: 863.293.026-34

gBh



09/11/2022 10:00

—
N

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-api

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Conta corrente  54826-X LAR S J 8 S VICENTE PAULO

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

G3380909504295471
09/11/2022 10:00:28

epft'rg’t? ge de 01/00 /0000 até 09 / 11 / 2022
Lancamentos
Dt ot. . il &
balancete movimento Ag. origem Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
17/10/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 000C
04/11/2022 2220 99026 870 Transferéncia recebida 662.220.000.002.172 3.225,00C
04/11 2220 2172-5 PMJM FUNDO MUN
04/11/2022 2220 99026 870 Transferéncia recebida 662.220.000.002.172 9.800,00 C
04/11 2220 2172-5 PMJM FUNDO MUN
04/11/2022 0000 00000 345 BB CP Automatico S P 70 13.02500D 0,00 C
07/11/2022 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.036.820 1.900,00 D
07/11 2220 36820-2 POLLYANNE CRIS
07/11/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 110.701 1.143,39 D
104 0607 11722020601 SIBELE ANTONIA DA
07/11/2022 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 110.702 1.063,88 D
756 4027 09534017663 FERNANDA CRISTINA
07/11/2022 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 110.703 1.416,13D
104 0607 07408296611 ROSA HELENA DA S|
07/11/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 110.704 2.505,84 D
237 1503 08559986600 ZULMARA SILVA SAN
07/11/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 8.02924C  0,00C
08/11/2022 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 110.801 3.500,00 D
756 4027 00077432622 LUCIANA GRIJO DE
08/11/2022 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 110.802 261,69 D
104 0607 05338055627 ROSEL| DA CONSOLA
08/11/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 3.76169C  0,00C
09/11/2022 0000 00000 999SALDO 000C
Invest.com Resgate Autom, t 1.2.545,01 Cc
Saldo 12.545,01 C
:308:. de Debito de Juros Data': ..l.(l ./ : / / a? o) 2 2 30/11/2(;202
Raminie Moreira- Matr. 11704 6)) ;
Data de Debito de IOF Assinalura/Nome/Matricula ¥ 01/12/2022
Saldo de fundos de investimento
12.559,20

S.Publico Autométiﬁch \
\

A ‘la .........................................
Evatlad: N gé:‘;g,o OBSERVACOES :
Contado

CPF: £83.293.026-34

\/)
José André Dias
Presidente

Lar S3o José SSvP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Transagao efetuada com sucesso por: JF664831 JOSE ANDRE DIAS.

~autoatendimentaZinday hémadOc ™ 4 ~aar 1



LAR SAO J0SE DA SOCIEDADE

peshovicentepepaulo | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAQ DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO N°: 06/22

p
PERIODO: 25/10/22 a 09/11/22
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
| 24110/22 | M SALDO ANTERIOR | R$ 11.270,16 | 08/11/22 | X DESPESAS COM R$ 6.390,93

PESSOAL (ltem 3)

[0 REPASSE DA

PESAS COM
04/11/22 | ADMINISTRACAO R$ 13.025,00 - U DES R$ 0,00
sy MANUTENGAO (Item 4)
[ DESPESAS COM
2 TDAgngo(ﬁgﬁng OE I'ms 0,00 G MATERIAL DE CONSUMO | R$ 0,00
(Item 5)
O OUTRAS [ DESPESAS COM
3 DEVOLUGOES (item | R$ 0,00 - MATERIAL PERMANETE | R$ 0,00
8) (Item 6)
X DESPESAS COM
08/11/22 PRESTADORES DE R$ 5.400,00
SERVICO (ltem 7)

[l TARIFAS BANCARIAS R$ 0,00
(se houver)

04/11/22 | TOTAL DE RECEITAS | R$ 24.295,16 09/11/22 | TOTAL DE DESPESAS R$ 11.790,93

- - - 09/11/22 | SALDO R$ 12.504,23

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.

e O Extrato de Fundos de Investimo/Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,
compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

* Os rendimentos ser&o contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo
demostrativo e o extrato bancario.

e

Prefeitura m

t ‘Cipail de JoaoMon) d
CONFE. . cOM O ORIGINAL?va q
Data &LZ.A_ /"7(44222/’-\ @ﬁ

Caminie Morei) J
~——THAE Moreird - Matr 11708 : :
A::5inaturi;ﬁ?_\h_u.:ﬂe,fmanicwg‘ ose %ndré Dias

Contador da OSC residggte d?'g %9 q
X n ; "
Evaldo Modesto de Avila JosPresider)te A
Contador - CRC-MG 56430/0 Lar S30 Jose 2:

CPF- GRS 203 026-34 e 2967.179/0001-03 A



uu't‘s‘Ao SOCIEDADE N 5 x
peshovicentepepaule | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

3. DESPESAS COM PESSOAL*

(anexar cépias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletrdnicas )

&
DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)
COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS DOS
CARGO/ PAGAMENTOS
ITEM FUNCIONARIO FUNCAO
MES DATA DA
coMPETENCIA | REMUNERACAO TRANSF.
1) Nutricionista OQutubro/22
Fernanda Cristina dos R$ 1.063,88 071722
Santos Francisco
2) Auxiliar de Outubro/22
Rosa Helena da Silva : : R$ 1.416,13 07/11/22
Campos Souza Servicos Gerais
3) ; ol Tecnica Outubro/22
Sibele Anténia da R$ 1.14339 07/11/22
Cunha Enfermagem
4)
Zulmaria Silva dos Enfermeira Outubro/22 R$ 2.505,84 07/11/22
Santos
5) Tecnica
Roseli da Consolagéo OQutubro /22 R$ 261,69 08/11/22
Al Ambrosio Romeu Enfermagem
_TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS) R$ 6.390,93
‘ -
Prefeitura m

<ipai de JoaoMonlevage |
CONFEL: COM O ORIGINAL.

Data ...LO_L_AL /.0&2.2_9/
Raminie Moreira- Matr, 11704 ( Q
;’4\ss.‘nﬂturaf'Nome:‘Marricula

-

Evaldo Mo e Avila José André Dias
Contadorda OSC Presidente da OSC
Modesto de Avila
Evat\f:o " CRC.MG 56430/0
it -
GO PF. 863.203.026-34 José André Dias
Presidente
Lar Sdo José SSyp ‘%
CNPJ: 18.267.179/0001-03




LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
) Mensalista Outubro de 2022
mdon iy TCBO. ~ Departamento  Flal ]
65 FERNANDA CRISTINA DOS SANTOS FRANCISCO 223710 1 1
NUTRICIONISTA Admissio: 22/02/2016
Cadigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 16,80 865,20 8
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 4,80 247,20 g ]
8697 HORAS AFAST. P/DOENCA C/DIR.INTEGRAIS 2,40 123,60 2 )§
205| SEGURO 4,90 4,90 g
998|I.N.S.5. 7,53 93,06 || | &
48 | VALE TRANSPORTE 6,00 74,16 (| 296
-
;#_‘r. : }
°
2
8
(\)
Total de Vencimentos Total de Descontos N
™ 1.236,00 172,12 :l 3
Valor Liquido E> 1.063, 88 g
Salério Base Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.236,00 1.236,00 1.236,00 98,88 1.142,94 0,00
./\‘
‘ -
A
José
LR : e Joa levade 7
Prefeitura | cipal de JoaoMon Praci iaqs
"CONFE . COM O ORIGINAL. Lar cioside

oyata i
Raminie Moreira- Matr, 11704

Assinatura/Nome/Matricula

001-03



07/11/2022 10:50

Banco do Brasil

(G333071044780252016

07/11/2022 10:50:56

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Nimero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagédo SISBB

2220-9
54826-X LAR S J S S VICENTE PAULO

756 BANCO SICOOB S.A.
4027 SICOOB CREDICOM

288928768

095.340.176-63

FERNANDA CRISTINA DOS SANTOS FRANCISCO
CREDITO EM CONTA

110.702

1.063,88

0

07/11/2022

5410B756E7B29E0C

Assinada por

JF664831 JOSE ANDRE DIAS
JA442894 GERALDO FERREIRA BA

Transagéo efetuada com sucesso.

07/11/2022 10:36:57
07/11/2022 10:50:56

Transag&o efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BA.

' Prefeitura M
CONFE: - COM O ORIGINAL.

Data: 40 [ ZL DL

Raminie Moreira- Matr, 11704

“icipai de JodoMonlevade

@

Assinatura/Nome/Matricula

—

https://autoatendimento.bb.com.br/anf-ani-a itaatandine cmbm o d e o tm o S DRA (1T

\1

José Agydré Dias
Lar 55‘3;_,%83 Ssvp
o S
CNPi: 18.267.179/0001-03

Q?%JD



Prefeitura Monicipal de JoaoMonlevade
= COM—COM O ORICINAL
o, LD L4 02
atg:
% ‘Raminie Woreira - Watr
Assinatura/Nome/Matricula !
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAC VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SA0 VICENTE DE PAULA

FOLHA INDIVIDUAL DE PONTO

Funciondrio: Fernanda Cristina dos Santos Francisco

Fung¢do:  Nutricionista Carga horéria: 6 h%manais
Periodo: 01/10/2022 a 31/10/2022 _
DIA ENTRADA SAIDA ENTRADA SAIDA ASSINATURA
01 Sdbado
02 Domingo ;
03 08h30 10h25 (éé@,h/@)
04 N
05 Afastamento
06 Afastamento
07 Afastamento
08 Sdbado
09 Domingo TN
10 08h25 10h25 %ﬁo\
11 i
12 FERIADO a0
13 08h30 - - 12h30 %}4,\
14 il
15 Sdbado
16 Domingo 720 »
17 08h45 10h45 %\fo\
18
19 b 2o} MY
20 08h35 - - 12h30 ¥ N
21 IRt
22 Sdbado
23 Domingo b s : * g
24 08h20 10h25
25
26 i an) ;
27 08h30 - - 12h25 (B2 oo
28 b
29 Sdbado
30 Domingo TN h
31 08h35 10h30 - N
oTi g
@v José André Dias
! A Presidente
Assinatufa Presidente Lar S30 José SSVP

CNP}: 18.267.179/0001-03
Rua: Padre Eustdquio, n2 11, Bairro Laranjeiras- Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382
CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 - email: larsaojosessvp@hotmail.com

9
L



" Cuntro Médico ¢ Odontoldgico.
Clinica Prata Lida.

Rua Duque de Caxias, 252 - Carneirinhos Jodo Monlevade/MG

Prédio daReal Pax - Tel:(31) 38529794 o

' 9
Paciente: _&M‘W——’

|

Jodao Monlevade

Raminie Moreira- Matr. 11704 Lar 530 José SSVP
Assinatura/Nome/Matricula CnPi: 18.267.179/0001-03

Prefeitura icipai de Joa
C e oM
CONFE CoM O ORIGINo!;?ll_(.Evade
Data _AQ_/__AA % jgsg 2 d rétDl'aS
resigente




LAR SAO JOSE DA soc pE s VICENTE DE PAULO
CNPJ:  18.267.179/0001-03 ' CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mot~ Mensalista Outubro de 2022
WW ; i ~ Departamente ———Fla
62 ROSA HELENA DA SILVA CAMPOS SOUZA 514320 ] 1
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS. Admissdo: 02/03/2015
Cadigo Descricao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMATIS 176,00 988, 80 H
10 HORAS REPOUSO REMUNERADO 44,00 247,20 £ J
o
201 [ INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 246,44 3 15
202| REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 6,00 59,15 <8
205 SEGURO 4,90 4,90 ([ E =
998|I.N.S.5S. 7,82 120,56 & s
p” g e
@ g Al
s S
g
&
il
&3
Total de Vencimentos Total de Descontos ('.,’:‘)
- et
1.541,59 125, 46 ~l 1
Veior oo ) 1.416,13 cﬁg
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS £.G.1.8 do Més Base Cale, IRRF Faixa IRRF
1.236,00 1.541,59 1.541,59 123,32 1.421,03 0,00
N
7
‘ -
* -
José A Ylré Digs
Presidente
Lar §50 José Ssyp

Cipy: 18.267.179/0001—03

T’r:fvutu::i* cipal de JoaoMonlevade
CONFt COM O ORIGINAL.

Data _JQ/_L Vi "&)
Raminie Moreira - M

Assinatura/Nome/Matricula




07/11/2022 10:52

Banco do Brasil

(G333071044780252019
07/11/2022 10:52:16

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
D

2220-9
54826-X LAR S J S S VICENTE PAULO

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

8354885559

CPF 074.082.966-11
Nome favorecido ROSA HELENA DA SILVA CAMPOS SOUZA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 110.703
~~. Valor 1.416,13
Destinagao 0
Data transferéncia 07/11/2022
"C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB  0D7475EF48E8DBE9Q

Assinada por

JF664831 JOSE ANDRE DIAS
JA442894 GERALDO FERREIRA BA

07/11/2022 10:39:30
07/11/2022 10:52:16

Transagao efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894. GERALDO FERREIRA BA.

José A

& gi:f?q'dsmgias
-l D20 Joss S5y

CNPJ: 18.267.179/’000!;03 i .

Prefeitura M
CONFE.

Data: L0 (1 LL [
Raminie Moreira - Matr, 11704

icipal de JoaoMonlevade
COM O ORIGINAL.

Assinatura/Nome/Matricula

| 7 VVRITINY | I TRy S Ay PR ek Y P PR SN T S - - B TR S B P J.. w1y = LR PR B

?gob



LAR SAO J§SOCI!DADE
PESAOVICENTEDEPAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
FOLHA INDIVIDUAL DE PONTO
Funcionario: Rosa Helena da Silva Campos Souza
Funcdo: Auxiliar Servicos Gerais Carga horaria: 44 horas semanais
Periodo: 01/10/2022 a 31/10/2022 L
DIA ENTRADA SAIDA ENTRADA | SAIDA ASSINATURA
01 07:02 12:32 13:37 16:10 | x RO $hdame. do Nibon C. 6
02 Folga Folga Folga Folga i
03 06:58 12:01 13:05 15:59 | x Rehe $ulomo. do Nidm €. S.
04 Folga Folga Folga Folga %
05 07:00 12:01 13:02 16:00 | x Reho Plleme do Nilroo €. S
06 Folga Folga Folga Folga i
07 08:07 12:03 13:01 17010 | x Rehe Ydime. cde Tilooo C. 6.
08 Folga Folga Folga Folga .
09 07:59 12:04 13:05 1658 | x ReNo Vo lome do Nl C 4
10 Folga Folga Folga Folga v
1 | 07:00 12:03 13:02 1600 |x Rehe Helumo oo Nz e.s.
12 Folga Folga Folga Folga
13 08:05 12:06 13:03 17:03 | x %Mm_ﬁ_ﬁ
14 Folga Folga Folga Folga
15 08:06 12:04 13:04 17:02 | x Ree $0.00mmm ce Nilva €.9.
16 Folga Folga Folga Folga
17 08:06 12:06 13:04 1701 |x Rehvo (40 4o Noda C3
18 Folga Folga Folga Folga i % I
19 08:03 12:16 13:05 1702 | x RENA $0i0eme olir DNilva C.9
20 Folga Folga Folga Folga ‘ g i
21 07:02 12:07 13:06 1601 |[x R He ' Nd 8%
22 Folga Folga Folga Folga U b
23 08:05 12:08 13:04 17:04 | x {Mmg,m da Nildva €. 4
24 Folga Folga Folga Folga v i 3 -
25 08:04 12:05 13:07 17:05 | x Rea pla  INidiaa Pls
26 Folga Folga Folga Folga :
27 08:01 12:07 13:06 17:07 | x 'ﬁMQLde&M (]
28 Folga Folga Folga Folga i ; K
29 07:04 12:15 13:05 1614 | x RN Yolima oo Dilne 25
30 Folga Folga Folga Folga i
31 07:10 12:08 13:04 1602 [x R\ e Nl @) 6
(@
[ Prefeitura m icipal de JodoMonlevade ) José André Dias
CONFE: - COM O ORIGINAL. ) Presidente
Lar 530 José SSVP
atulﬁidente

Data:_ 0/ L4 %ssi

Raminie Moreira- Matr. 11704
e -

CNPJ; 18.267.179/0001-03

do Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 - e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com

%\
oL



137 SAG JOSE VICENTE DE PAULC
27 18.26 2 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
b 8 Mensalista Outubro de 2022
59 N:mm — CBO ep: enio
21 SIBELE ANTONIA DA CUNHA 322205 1 1
TECNICO EM ENFERMAGEM Admiss&o: 28/07/2022
Caddigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS - 102, 67 587,53 ]
4| SALARIO MATERNIDADE 36,67 209,83 é &
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 22,00 125,90 é &
8697 HORAS AFAST. P/DOENCA C/DIR.INTEGRAIS 58,67 335,74 §
854 [ REFLEXO ADIC. NOTURNO DSR 0,00 2,21 3 %
201 | INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 205,37 1 g
202| REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 3,00 44,01 gcxjg
25| ADICIONAL NOTURNO (INFOR) 6,00 10,30 w % 2
205| SEGURO 4,90 4,90
998| I.N.5S.S. 7,86 118,70 &
48| VALE TRANSPORTE 6,00 62,95(( = =<1
| 5
| g
&
Total ds Vencimentos Total de Descontos
' ™ 1.520,89 186,55 ::l E
Valor Liquido = 1.334,34 é
! Salario Bage Sal. Contr, INSS Base Céic. FGTS F.G.T.S do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.259,00 1.520,89 1.520,89 121,67 1.402,19 0,00
s el
~ 2
ré Dias
gge idente
v 540 Josg Ssyp
< 18.467.1‘79/030}.03
Prefeitura & ~cipal de JodoMonlevade
CONFE. . COM O ORIGINAL.
Data:o£0 [ LL j?a@
Raminie Moreira- Matr. 11704 =Y
Assinatura/Nome/Matricula

gta



07/11/2022 10:48

Banco do Brasil

(G333071044780252013

07/11/2022 10:48:32

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinacao

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

2220-9
54826-X LAR S J S S VICENTE PAULO

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

562060

117.220.206-01

SIBELE ANTONIA DA CUNHA
CREDITO EM CONTA

110.701

1.143,39

0

07/11/2022

66313574859B1BDB

Assinada por

JF664831 JOSE ANDRE DIAS
JA442894 GERALDO FERREIRA BA

Transagdo efetuada com sucesso.

07/11/2022 10:32:59
07/11/2022 10:48:32

Transagao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BA.

José A ré Digs
_ 052 SSyp
Chpy: 18.267.1 79/00%3«0.’%

Prefeitura i rcipai de JodoMonlevade
CONFE ... COM O ORIGINAL.

Data:_.AQ/ ‘z / ;K}zz
Raminie Moreira- Matr. 11704 @J

Assinatura/iNome/Matricula 1

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-ani-atitaate i i Ao o n LI IR | P



07/11/2022 11:12

CAI~A

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV
Via Internet Banking CAIXA

In:ternet Banking::::CAlXa

Emitente: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

Conta origem: 0607 | 003 | 00001215-1

Conta destino: 0607 | 013 | 00056206-0

Nome destinatario: SIBELE ANTONIA DA CUNHA

Valor: R$ 190,95
Identificagcdo da

operacio: COMPLEMENTO SALARIO

Data de débito: 07/11/2022

Data/hora da operacio: 07/11/2022 11:11:58

Cédigo da operacdo: 061511638

Chave de seguranga: QFP666LNLYRO6E47
DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Al6 CAIXA: 0800 104 0 104

) José a4
Prests.

LarSao fle | il
CNPJ; 18.257.“1’3,?:3'/6&;(“-;;

Prefeitura M
CONFE COM O ORIGINAL.

Data :_L.O Ll /_M,
Raminie Moreira- Matr. 11704

icipal de JoaoMonlevade

Assinatura/Nome/Matricula

httos://internetbanking caixa Aany hr/QHRA firmimrine a $om o b e 5

OL



Data _.LQ—/—&—- L
Raminie Moreira - Matr. 11704 (ﬁz
LAR SAOJOS SOCIEDADE Assinatura/Nome/Matricula i
DE SAO VICENTE DE PAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
FOLHA INDIVIDUAL DE PONTO
Funciondrio: Sibele Anténia da Cunha
Funcdo: Técnico Enfermagem  Carga horéria: 44 horas semanais
Periodo: 01/10/2022 a 31/10/2022 &
DIA ENTRADA SAIDA ENTRADA SAIDA ASSINATURA
01 18:26 00:01 01:01 0726 | x MmO
02 Folga Folga Folga Folga
03 | Atestado Medico Atestado Medico | x SARUAA 0.
04 Atestado Medico Atestado Medico
05 | Atestado | Medico | Atestado Medico | x (NOuUMIh O
06 Atestado Medico Atestado Medico
07 Atestado Medico Atestado Medico X (N ARG
08 Atestado Medico Atestado Medico
09 | Atestado Medico Atestado Medico | x (]9A B
10 Folga Folga Folga Folga
11 06:48 12:05 13:05 1848 | x (MNumhoo
12 Folga Folga Folga Folga
13 06:38 12:07 13:02 1831 | x (| Numhoe
14 Folga Folga Folga Folga
15 06:52 12:02 13:03 19:00 [ x ([N umdhoo
16 Folga Folga Folga Folga
17 | Atestado Medico Atestado Medico | x (Do
18 Folga Folga Folga Folga
19 06:57 12:01 13:04 18:33 x (oo
20 Folga Folga Folga Folga
21 07:15 12:01 13:01 19:12 X AU
22 Folga Folga Folga Folga
23 06:54 12:03 13:05 1820 [ x (Myodng.
24 Folga Folga Folga Folga
25 07:09 12:06 13:10 1922 [x [N
26 Licenca | Maternidade | Licenca | Maternidade
27 Licenca | Maternidade | Licenca | Maternidade
28 Licenca | Maternidade | Licenca | Maternidade
29 Licenca | Maternidade | Licengca | Maternidade
30 Licenga | Maternidade | Licengca | Maternidade
31 Licenca | Maternidade | Licenca | Maternidade
iose André Dias
Presidente
Lar 530 José SSVP
Assinatu ChiPJ: 18.267.179/0001-03

Rua: Padre Eustdquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com

A
5
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HOSPITAL™ ,
Margarida

Jodo Monlevade - MG

ATESTADQ

\

Atesto para os devidos fins, que &&(Q 30 Q Q M{! && }*
QQ g A/\AQAQ -

esta sob cuidados meédicos sendo portador de

——————

devers ficar afastado de suas atividades #Aﬂm
durante ZZ ! fio l 2 3

José Antdré Diags

CE5 o Sovp
e : Lar S3o0 Jos
Prefeitura a Cipai de )oéoMonlevade CNP} 18267179/0001‘03
CONFE CoOM O ORIGINAL.
Data :J_Q./.../_.Z__ /L

! Raminje Moreira- Maty, 11704

A::‘f.inmu!a:‘Nomc/Matricula




H OSP ITA L
arganda

Jodo Monlevade - MG

Atesto para os devidos fins, que A\ ,é/é"//z—
1 bhtvin s oty burzle

ATESTADO

esta sob cuidados médicos sendo portador de

deverd ficar afastado de uas atividades

/%z/ WJVM/V’

durante '747 ;(/ /C WW

Jodo Monlevade, é //(0/ ﬂ? 2/

5 —ASSINATURA DO MEDICO
Céd. 2005
José A Dias
Presidente
Lar Sdo José SSvp
S IR CNPJ: 18.267.179/0001-03
Frefeaye ,;

EQNFe: - com

DatarfQ L LL 12022
»%momPMOfﬂm Matr. 11704

(e} m. JodoMonlevade

O ORIGINAL.

_::-. YName/Matricula




Prefeiturg Municipal de JoGo Monlevade
Secretarig Municipal de Salude

ATESTADO MEDICO PARA GESTANTE

¥’

Atesto que seguradora W MM la__
%portadora da carteijra profissional ne

sér ie\ devers afastar-se do trabalho por ym periodo de
'

N‘i}fi\dias, a partir de _ G LYO jadk ,de conformidade com

© que dispge ¢ Paragrafo 12 gg Atr. 392 da Consolidacdo dag leis do

Trabalho e Art.3° do Decreto n°75.207/75

Gara XG10or 2,

Assinatu_ra do médico - n° CRM

%
0% e
A

d;lir:kgé

PreSident

e
B SHO Josd 38vp
CHFT: 18.267.179/0001.04

Prefeitura p Cipal de JoéoMonlevade
CONFE. . com O ORIGINAL.

Dat. ;’_LO LLd | LOAL
far?miemreim -Matr. 11704

Assinatura/Nome/Matrlcula :

ré Digs



LAR 3AC JGSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNBJ 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Foa, Mensalista OQutubro de 2022 ”
T Ctag  WemedeFudeET—— N Departaments T
79 ZULMARA SILVA SANTOS 223505 il 1 P
ENFERMEIRA Admissdo: 10/06/2022 \4;)
Cédigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos \.\
1| HORAS NORMAIS 80,00 2.000,00 £ N
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 20,00 500,00 5 ff "
201) INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 246,44 2] (8
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 6,00 99,15 - E
205| SEGURO 4,90 4,90 ' “'é
998| I,.N.S.S. 8,76 245,66 |8
999 IMPOSTO DE RENDA T390 49,19 §_ "? g
4 [
, i
~3
g
a
™
Total de Vencimentos Total de Descantos
i 2.805,59 299,75 mailling
]
vlorLiquido 5 2.505,84 E"'
K
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
2.500,00 2.805, 59 2.805,59 224,44 2.559,93 1,50
ol
‘ -
José A ré Dias . <
Presidente

Lar Sdo Joss SSyp

CNPy: 18.267.175/50¢ 1704

Prefeitura M
CONFE .

icipal de JodoMonievade
- COM O ORIGINAL.

Data :_L_O /_ll_ /
Raminie Moreira- Matr. 11704

Assinatura/Nome/Matricula




07/11/2022 10:53

Banco do Brasil

(G333071044780252023
07/11/2022 10:53:16

DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Ndmero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia

"C" - CPF/ICNPJ
diferente

Autenticagéo SISBB

54826-X LAR S J S S VICENTE PAULO

237 BCO BRADESCO S.A.
1503 JOAO MONLEVADE

157457

085.599.866-00
ZULMARA SILVA SANTOS
CREDITO EM CONTA
110.704

2.505,84

0

07/11/2022

3B52DAA55AB7A4E4

Assinada por

JF664831 JOSE ANDRE DIAS
JA442894 GERALDO FERREIRA BA

Transag@o efetuada com sucesso.

07/11/2022 10:41:43
07/11/2022 10:53:16

Transac&o efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BA.

L

Jos¢ Afidré Digs

residen
Lar S§o Josétsesvp

CNPJ: 18.267.179/0001-03

Prefeitura Miricipal de JodoMonlevade
CONFEr = COM O ORIGINAL.

Data _&/_J_L_ /.;'all!L
Ramini ird-

Assinatura/Nome/Matricula

2 e R N e | I NN = TP N T AT



Rua: Padre Eustaquio,

Prefei(t:'(—‘)r‘i‘;; v 28?\," ((g)ecj)g?g‘;‘w
20 /4L (R
Data:—=— Matr. 11704
% __,M
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE Assinatura/Nome/Matricua
DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE D LO
Rua Padre Eustaquio, Ne11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
FOLHA INDIVIDUAL DE PONTO
Funciondrio: Zulmara Silva Santos
Fungdo:  Carga hordria: 20 horas semanais
Periodo: 01/10/2022 a 31/10/2022 |
DIA ENTRADA SAIDA ENTRADA | SAIDA ASSINATURA
01 Sdbado Sdbado Sdbado Sabado
02 Domingo | Domingo Domingo Domingo ;
03 15:00 19:00 E2 AL OO A 0 )m‘@
04 14:40 18:40 W aaNo Ve VYo %
05 15:00 19:00 O\ jm
06 | 1428 | 129 imoie Alin Jordp
07 06:35 10:35 D URLEE G
08 sabado Sdbado
09 Domingo | domingo
10 07:06 11:06 Iy Al Am,{@
11 07:03 11:05 Borvoxn . Ad .o /' '
12 feriado Feriado
3| 0700 | 1500 Sl oo Al )mxm
14 07:50 11:51 Aoy T)&b Jord 5,
15 sabado Sébado
16 domingo domingo deh 1
7| o759 | 1w SV IS ¥ P -
18 | 1432 | 1s3s Do drovaAdline fo0a
| 139 | 1s40 v AT, § e
20 | 153 | 1530 duboie, Tl IEAD,
2| o637 | 103 Dlrvaror” o Kadls
22 sdbado Sabado >
23 domingo domingo 4 i e B
24 14:50 18:50 alis
5| 515 | s OV D U o)
26 | 14:43 18:45 . 0 B ol ]
27| 0700 | 1100 Qo AL G Sorits
28 16:00 20:00 q Y& A0 Do
29 sabado Sdbado o
30 domingo | domingo : : e
31 15:00 19:00 DAt vvoron Wo . {
) ~ <
Josg e .
Lar S0 Joss ssvP - TR/l
Assinatura/Presidente  CNP): 18.267.179/0001 :

n? 11, Bairro Laranjeiras - Jo3o Monlevade-MG - CEP: 35930-382-

CNPJ: 18267179/0001-03 ﬂ
Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com

oL



JOSE DA SOC DE § VITENTE
18.267.373/0001-03

te

CC: OPERACIONAL

Folha Mensal

Mensalista Outubre de 2022 (| ©
TeSE e AT - “Deparomente Pl |
FOSELTI DA CONSOLACAD AMBRUOSIO EOMEU 322205 1 1 o
TECNICO EM ENFERMAGEM Admissé&o: 01/0%/2008 ‘
~<digo Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos - _;'
1| HORAS NORMAIS 176,00 1.007,20 F
-7 | HORAS REPOUSO REMUNERADO 44,00 251,80 AR
- 17| REFLEXO FERIADO TRABALHADO DSR 6,00 28,65 g 5
-=| REFLEXO ADIC. NOTURNO DSR 0,00 2,48 ~2
- -2| FERIADO TRABALHADO 10,43 119,38 J Qﬁ{‘g
-7-| INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 246,44 ° 15
=-2| REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSK 6,00 59,15 g e
| RDICIONAL NOTURNO (INFOR) 4,02 10,34 3 w2
URO 4,90 Ce 4,90
S8 7,95 137,10 E
| s (o
! ! z
4 ! H
e
Trtal de Vencimentos Total de Descontos (“}
) 1.725,44 142,00 bl
Valor Liguido Q 1.583,44 ‘_’J
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Base Cdlc, FGTS F.G.T.8 do Més Base Cilc. IRRF Faiva IRRF
1.259,00 1.725,44 1.725,44 138,03 1.588,34 0,00
“** PARABENS PELO SEU ANIVERSARIO NO DIA 11 DE NOVEMBRG =<=
/'\w 3
JOSéA!? ¢ Dias
Presicl: . .
Lar Sdo Jos
CNPJ: 18,267,175, * .
i o

José A

ré Dias
Presidente

Lar S&o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Prefeitura M
CONFE:. .

Data: 209 /[ LL L@Q

Raminie Moreira- Matr, 11704

“icipal de JoaoMonievade
COM O ORIGINAL.

Assinatura/Nome/Matricula \

T



08/11/2022 16:41

Banco do Brasil

G335081636785543013

08/11/2022 16:41:06

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido

2220-9
54826-X LAR S J S S VICENTE PAULO

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

1303092

053.380.556-27
ROSELI DA CONSOLACAO AMBROSIO ROMEU

Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 110.802

Valor 261,69

Destinagao 0

Data transferéncia 08/11/2022

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB =~ 2DE402E485C08095
JF664831 JOSE ANDRE DIAS
JA442894 GERALDO FERREIRA BA

Assinada por 08/11/2022 16:38:46

08/11/2022 16:41:06

Transagao efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BA.

Josg Anglré Dias

CNPJ: 18.267.179/0001-03

Prefeitura M - icipai de JodoMonlevade
CONFE, . COM O ORIGINAL.

Data ’_..l.Q./_.d._ /
Raminie Moreira- Matr. 11704

Assinatura/Nome/Matricula

3
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09/11/2022 07:55 | nte-rNet....Ba_nki:ng--—-CAIXA

CAIXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV
Via Internet Banking CAIXA

Emitente: LAR SAOQ JOSE DA SOC DE S VICENTE
Conta origem: 0607 | 003 | 00001215-1
Conta destino: 0607 | 013 | 00130309-2
Y
Nome destinatario: ROSELI DA CONSOLACAO A ROMEU
Valor: R$ 1.321,75
Identificacdo da
operagao: SALARIC
Data de débito: 09/11/2022
N
Data/hora da operagao: 09/11/2022 07:55:26

Cédigo da operagdo: 026377541
Chave de seguranga: H5SZ2SRTE4FXEYJY

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0 104

Prefeitura M nicipal de JoaoMonlevade
CONFEr.. COM O ORIGINAL.

h O KininieNareia Wt QJ

Assinatura/Nome/Matricula

José ANdré Dias
Lar S50 ol Sy
v 0 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

N T~ Y 1



B s
Raminie Moreira- Matr.
Assinatura/Nome/Matricula )
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DESAOVICENTE DE PAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
FOLHA INDIVIDUAL DE PONTO
Funcionario: Roseli da Consolagdo Ambrésio Romeu
Funcdo: Técnico Enfermagem  Carga hordria: 12/36
Periodo: 01/10/2022 a 31/10/2022 &
DIA ENTRADA SAIDA ENTRADA | SAIDA ASSINATURA
01 Folga Folga Folga Folga
02 06:40 12:01 13:00 18:43 | %D, 1 Ooeaaisimd A Oniza
03 Folga Folga Folga Folga i "
04 18:37 00:01 01:00 06:45 X \’Q,ﬂ)/ ARy T h Tl (g
05 Folga Folga Folga Folga i
06 06:40 12:10 13:09 L T e e B e
07 Folga Folga Folga Folga i
08 06:38 12:03 13:01 i A L R TR
09 Folga Folga Folga Folga o 4
10 06:44 12:07 13:04 i o I R A A
afi Folga Folga Folga Folga i g
12 07:03 12:10 13:10 S R s
13 Folga Folga Folga Folga bk
14 06:30 12:13 13:10 M7 Q. e g
15 Folga Folga Folga Folga i
16 06:38 12:07 13:04 17:09 X \ﬁ‘\ﬂru./bi.— Fovers sl om0 QS L
17 Folga Folga Folga Folga !
18 08:24 12:03 13:02 T Bk T D I R T
19 Folga Folga Folga Folga £
20 06:35 12:07 13:06 R EL T L N e T
21 Folga Folga Folga Folga ;
22 06:31 12:11 13:07 18:54 X ‘\<_.mAA PR PN O
23 Folga Folga Folga Folga A i— :
24 06:33 12:03 13:03 . 0 R 2 e
25 Folga Folga Folga Folga \} s
26 06:31 12:08 12:52 L i R o Y A
27 Folga Folga Folga Folga ¢
28 06:41 12:12 13:08 18:23 XV oe d.* Lo alasdn-g Ky
29 Folga Folga Folga Folga ¥ o
30 06:41 12:03 13:04 R A s e e TR
31 Folga Folga Folga Folga . Vi i
Jesé André Dias
\ Presidente
Lar 530 Josa SSvpP
Assinatura,PreSidente CNPJ: 3% 267 179/0001-03

Rua: Padre Eustaquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 - e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com

&

oL



*“'LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

PE SAC VICENTE DEPAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

I % cipal d:‘JoaoMonievade
coM O ORIGINAL.

t prefeitura ™
; CONFE,

Data _gLQ/_.éL_ /_579_‘?__)/
Raminie Moreira- Matr. 11704

Assinatura/Non e/Matricula

Nota Explicativa'E i

Ref.: Termo de Fomento 06/2022
Meta: “Substituicdo de Funcionarios”

Declaramos para devidos fins que no dia 26/10/22 a funcionaria
Sibele Antonia da Cunha entrou com o pedido de sua licenca
maternidade, conforme apresentacao de atestado, por esse motivo
foi substituida no plano “Termo de Fomento n°06/2022" pela
funcionéria Roseli da Consolacdo Ambrésio Romeu. Conforme
aconselhavel pela contabilidade da OSC, foi realizado a
fracionamento dos dias conforme demonstrativo abaixo.

Funcionaria Salario em Folha | Pagamento  com | Pagamento  com
recurso PMJM recurso OSC

Sibele Anténia da

Cunha R$ 1.520,89 R$ 1.143,39 R$ 190,95

Roseli da

Consolagéao R$ 1.72544 R$ 1.261,69 R$ 1.321,75

Ambrésio Romeu .

Jodo Monlevade, 10 de novembro de 2022.

José Ap’ﬁré Dias — Presidente do Lar Sdo José

José Andiré Dias
Presidente
Lar Sdo José SSVP

CNP): 18.267.179/0001-03 L0
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ra
Assinatura/Nome/Matricula

CONFE
Raminie

&
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/'/ E l S ; GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

i) s Lo GERADA EM 04/11/2022 - 13:52:46
GFIP - SEFIP  8.40

01-RAZAO SOCIAL/NOME

02-DDD/TELEFONE
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAUL (0031)38513444
03-FPAS : A
04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS

639 1 30.464,41 18 O 8
08-COD RECOLHIMENTO  |09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRICAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE

115

017980-9 18.267.179/0001-03 10/2022 07/11/2022
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
2.437,15 0,00 2.437,15

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/11/2022**

| 858200000244 371501792218 1 07670050818 826717900015 |

AUTENTICAGAO MECANICA
[ e e [, W R e i
g Prefeilura | cipal de JoaoMonlevade
i CONFt  COM O ORIGINAL. José Ariirs Diag
pata L0/ L | A0Y Lar S5 Josd 5
Raminie Moreira- Matr, 11704 @ T TR267.479/00u s 18
i f«:-';mmu.r_fﬁr_me/Matricula
Josg 1 gré Dias
15 resi
CAIXA ECONGMICA FEDERAL Lar Sdo JoigtS?SVP

S Doy coqunda-feira a séhado, AP ., CI:JPJZ 18.267,179/0001-03
% % -

i
311-767405931-2 o

o
@7/N0v/2022 HORA DF 13:21:36

LOT, 11.021938-4 ] TERM 062931 -

LOCALIDADE: JOAO MONLEVADE gt

AG, VINCULADA: 0607 i
COMPROVANTE DE PAGAMENTO FGTS (GRF) ikt

CNPJ-CPF-CEI EMPRESA: 18,267, 179/0001-03

CODIGO DO CONVENIO: 0179

DATA D[FE VENCIME%%:ZW/ 11/2022

COMPETENCIA: 10/202

VALOR TOTAL: 2.437,15

856200000244 371501792218
107670050818 826717900015

311-767406931-2 i
12 VIA



09/11/2022 08:36 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDE RAL

&
Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  18.267.179/0001-03
Razdo Social:LAR SAO 10SE soc SAO VICENTE PAULO
Endereco: VL VICENTINA 11 / LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
eémpresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:05/11/2022 a 04/12/2022

Certificagdo Nimero: 20221 10500540248237301

Informac&o obtida em 09/11/2022 08:35:33

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixat

wWww.caixa.gov.br
I . José qgrétDias
Prefeitura “ipal de JodoMonlevade Fi-slaence
NF ~ 5 SSVYP
CONFL... COM O ORIGINAL. CN!’I]?EQ?Z%'%%%./Q?}CLQ?
Data:.. L/ 4>/ @oas
By ird- Matr, 11704

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consuItacrf/paaes/imnressan ief

Je'
A%L



de Receitas Federais

2 Documento de Arrecadacio
@ Receita Federal

CNPJ [ Razéo Social
&.267.1 79/0001 @ @R SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO j
Periodo de Apuracso Data de Vencimento Numero do Documento 1 4 Pagar este documento até
Setembro/2022 ) ’ 20/10/2022 07.16.22286.513576
- 20/10/2022

N° Recibo Declaragio: 50000083643856

Valor Total do Documento

2.575,15

Composicao do Documento de Afrecadacao

Cédigo Denominacio
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO—EMPREGADO/AVULSO

Principal Multa Juros Total

2.575,15 2.575,15
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO

PA:09/2022 Vencimento; 20/10/2022

Totais 2.575,15 2.575,15

| Prefeitura m icipal de JodoMonlevade
CONFE~- COM O ORIGINAL.

Data _A@/_aé‘l__ /L,
Raminie Moreira- Matr. 11704
A;’:<iina:r!ura/N-')mc/Matri(;ula

José Andeé Digs _
Présidente
Lar Sdo Joseé Ssvp
CNPJ: 18.267.179/0001-03

\_SENDA (Verszo:5.1.1) Pagina: 1/1 13/10/2022 15:18:38 )

85880000025 3 751503852227 93071622286 7 51357687452 7 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacio de Receitas Federais

85880000025 3 | I 75150385222 7 l I [ CNPJ: 18.267.179/0001-03

[

TS

2.575,15




20/10/2022 09:35

CAIXA|

“

Comprovante de pégamento de DARF NUMERADO
Via Internet Banking CAIXA *

internet Ba_nKi.ng CAIXA

; CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agente arrecadador: 1

CODIGO DE BARRAS: ~ i 858800000253 751503852227 930716222867 513576874527
DATA DO PAGAMENTO: ‘ ! 20/10/2022 g
Numero do documento: ; 07162228651357687

VALOR TOTAL: 2.575,15

Nome; LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

Conta de débito: 607 / 003 / 00001215-1

Convénio: Receita Federal do Brasil
™

Identificagdo da operacgio: DARF

Data de débito: -20/10/2022

Data/hora da operacio: 20/10/2022 09:34:49

- Cédigo da operacéo: 000036837

Chave de seguranga: SZLY1K5Q66ANPCUH

Operacao realizada com sucesso conforme as informagées fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Al6 CAIXA: 0800 104 0 104

—~

José Afjdré Dias
Presidente
Lar Sdo Jose S5VP
CNP: 18.267.179/0001.-03

s

Prefeitura v cipal de JoaoMonlevade
CONFE... cOm O ORIGIN

Data: L0/ 4, 4L ) g00)

aminie Moreira - Matr, 11704
Asqanatura/Nome/Matrlcula

hitps./linternetbanking.caixa aay /@B /o o+ .



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

%A

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
n&o constam pendéncias em Seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unigo (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgédos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se & situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢cbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitag&o desta certidao esta condicionada & verificag&o de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:18:28 do dia 21/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 17/02/2023.

Codigo de controle da certidao: EEB1.E002.C469.7D5C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

José Aidiré Digs
Lar gg%szdentgsv
ypo 240 José SSyp
CNPJ; 18.267,179/0001-03
\Y

Prefeitura v cipai de JodoMonlevade
CONFE.. - COM O ORIGINAL.

Data; L. oS
aminie Moreira- Matr, 11704 ¢

Assinatur::;Wonm/Mutricula




LAR $A0.30SE DA SOCIEDADE
DE SAC VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
(anexar copias: doc. comprobatérios, contratos, RPA,comprovantes das transferéncias € orcamentos)

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE PAGAMENTO
SERVICO SERVICO DESPESAS
PRESTADO DOC. Ne° DATA DA [“WALOR EM R$ DATA DA
FISCAL EMISSAO TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
; i Servi
Luciana Grijé de Mér;;gg:
1) prestados NFS-e 83 04/11/22 | R$ 3.500,00 07/11/22
Felipe referente ao més
de outubro/22
Pollyanne Cristina Servieas do
—~, Assistencia NFS-e 08/11/22
2) Socia| prestados 5 04/1 1/22 R$ 3500,00
da Cruz Patricio referente ao més
de outubro/22
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS R$ 5.400,00

7 e

Evaldq M de Avila José André Dias
Contadtef da OSC Presidente da OSC
v odesto de Avila José André Dias
E;:tlad;t))rh-/[ CRC-MG 56430/0 Presidente
CPF: 863.293.026-34 Lar Sdo José SSVP

CNPL: 18.267479/600%—03

Prefeitura M . ipal de JoaoMonlevade
CONFE COM O ORIGINAL.

Data :__.4@/

L0/ LL 1 d022
Raminie Moreira- Matr, 11704 (&

/:\*‘L&:3?:(ura’NulT!t/MatriCula

Q



MUNICIPIO DE JOAC MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL AVULSA DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

DADOS DO PRESTADOR

Numero da Nota Fiscal
83

Série: E

Data Emissdo: 04/11/2022

Certificacéo:

81D5E-CASE4

Nome/Razao Social: LUCIANA GRIJO DE FELIPE
Nome Fantasia: LUCIANA GRIJO DE FELIPE

CNPJ/CPF: 000.774.326-22 Insc. Municipal: 78964 Insc. Estadual:

Endereco: RUA RAPOSOS N 128

Bairro: LOURDES Compl.:

Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG

E-mail: _lucianagfelipe@ig.com.br Telefone:
DADOS DO TOMADOR

CEP: 35930-057
3138517876

Nome/Razao Social- LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE DE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ/CPF: 18.267.179/0001-03 Insc. Municipal: 85413 Insc. Estadual:

Endereco: RUA PADRE EUSTAQUIO N LT

Bairro: LARANJEIRAS ompl.:

Municipio: JOAO MONLEVADE MG  CEP: 35930-382

E-mail: larsaojosessbp@hotmail.com Telefone: 3138513444
DISCRIMINAGCAO DO SERVICO

SERVICOS MEDICOS PRESTADOS REFERENTE MES DE OUTUBRO/2022

T

Prefeitura b

Raminie Moreira- Matr.

CONFt

Data: __.J-Q/__J'_ L

..mi de JoaoMonlevade
COM O ORIGINAL

11704 Q.

Assinalure aff 'vome_,/Matncu!a

Impresso em: 04/11/2022 as 15:10:41

item Tributavel] Qtde. | VI. Unitario R$ Total R$
SERVICOS PRESTADOS Sim 1,00 3.500,0000 3.500,00
S, g
Valor Tributavel: Valor ndo Tributavel:
RS 3.500,00 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 3.500,00
Valor Total das Dedugbes: | Desconto Incondicionado: | Desconto Condicionado: Base de Caélculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 3.500,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais RS 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais RS 0,00 ’ VALOR LiQUIDO DA NoTAI R$ 3.500,00
D O
4.03 - Hospitais, clinicas, laboratérios, sanatérios, manicémios, casas de saude, prontos-socorros, ambulatérios e congéneres.
OUTRAS
Més de Competéncia: 11/2022 Local do Recolhimento: JOAQO MONLEVADE/MG Dt 04/11/2022 00:00:00
Recolhimento: Sem Retengéao Tributacdo: Fixo Co i
CNAE: José re Dias
Observacoes: 'dente

r
Lar S30 José cSVP
CNP& 18.267.179/0001

O contetido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.

Recebi(emos) de: LUCIANA GRIJO DE FELIPE
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servigos Eletrénica.

/ /

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONIC
Numero: 83

Certificagé@o

oA

QAMEC I"ARCA



08/11/2022 11:04

Banco do Brasil

G336081059731960013
08/11/2022 11:04:15

DOC ou TED Eletronico
Debitado
Agéncia 2220-9

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticagé@o SISBB

54826-X LAR S J S 8 VICENTE PAULO

756 BANCO SiCOOB S.A.
4027 SICOOB CREDICOM

400095203

000.774.326-22

LUCIANA GRIJO DE FELIPE
CREDITO EM CONTA
110.801

3.500,00

0

08/11/2022

BOEBBBCFCD1CDE1F

Assinada por

JF664831 JOSE ANDRE DIAS
JA442894 GERALDO FERREIRA BA

Transagéo efetuada com sucesso.

08/11/2022 11:01:04
08/11/2022 11:04:15

Transacao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BA.

José André p;
Pre ldentéD i

Lar S30 Josg
CNPJ; 18.267.1%5,%%\{‘.?{}3

Prefeitura M

wipal de JoaoMonlevade
CONFE .. COM O ORIGINAL.

Data:_JAQ/_4& [ o,

Assinatura/Nome/Matricula

Yug



it rs M el da JosoMenlevade
" CONFE~. COM O ORIGINAL.
il Data _&/_LL // 2P
T Raminie Moreira- Matr. 11704
% Assinatura/Nome/Matricula
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE sAo VICENTEDE PAULC | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
FOLHA INDIVIDUAL DE PONTO
Prestadora servigo: Luciana Grijé de Felipe
Fungdo: Médica Geriatra Carga hordria: 2 horas semanais
Periodo: 01/10/2022 a 31/10/2022 &
DIA ENTRADA SAIDA ASSINATURA
01 Sdbado
02 Domingo it
03 A5 14 =15 el
04 ]
05
06
07
08 Sébado
09 Domingo
10 1,
1| R X0 103, N e
12 e
13
14
15 Sébado
16 Domingo B
T AT Q) Lol
18 i o
19
20
21
22 Sdbado
23 Domingo S .
24 | 15 4% 1T 45 el
25 FINe
26
27
28
29 Sédbado
30 Domingo i,
31 | 14-5¢ el I o;%ﬁ’fﬂv

gré 6ias
resigente

Lar Sdo Joseé SSVP
CNPJ: 18.267.1‘/‘9/0001—03

Jos

Assinatura Presidente

Rua: Padre Eustaquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382 - CNPJ: 18267179/0001-0q
Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com Ho

ok



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL AVULSA DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

NuUmero da Nota Fiscal
5
Série: E
Data Emissao: 04/11/2022

3C493-F80A4

DADOS DO PRESTADOR

Certificagéo:

Nome Fantasia:

Nome/Raz&o Social: POLLYANNE CRISTINA DA CRUZ PATRICIO

CNPJ/CPF: 013.294.526-66
Endereco: RUA VEREADOR NOZINHO CALDEIRA N°: 64
Bairro: NOVO HORIZONTE Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE

E-mail: _pollyannecruz@yahoo.com.br

Insc. Municipal: 0132 Insc. Estadual:

UF: MG CEP: 35930-077
Telefone: 31983669407

DADOS DO TOMADOR

Bairro: LARANJEIRAS
Municipio: JOAO MONLEVADE

Nome/Razéo Social: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE DE SAO VICENTE DE PAULO
CNPJ/CPF: 18.267.179/0001-03
Endereco: RUA PADRE EUSTAQUIO

E-mail: larsaojosessvp@hotmail.com

Insc. Municipal: 85413 Insc. Estadual:

N"2 111

ompl.:

F: MG  CEP: 35930-382
Telefone: 3138513444

DISCRIMINACAO DO SERVICO

SERVICOS PRESTADOS COMO ASSISTENTE SOCIAL NO MES DE OUTUBRO/2022

Prefeitura M cipai de Jcéohlon‘nleva(le
CONFE COM O ORIGINAL.

Da’ta:_JJQ_/__:L_L /_°_”;JJ)/
Raminie Moreira- Matr. 11704 @

Assinatura/Nome/Matricula ¥

Item Tributavel| Qtde. | VI. Unitario R$ Total R$
SERVICOS PRESTADOS Sim 1,00 1.900,0000 1.900,00
%y i)
Valor [ributéavel: Valor n&o Tributavel:
R$ 1.900,00 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 1.900,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: | Desconto Condicionado: Base de Caélculo: Aliguota: Valor do ISS:
R$ 760,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.140,00 5,0000% R$ 57,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengbes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais RS 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais RS 0,00 VALOR LiQUIDO DA NOTA[ R$ 1.900,00
ENQUADRAMENTO DO §ERV||EO
27.01 - Servigos de assisténcia social.
OUTRAS INFORMAGOES sy
Més de Competéncia: 11/2022 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADEIMG Dt 4/11J2022 00:00:00
Recolhimento:  Sem Retencédo Tributagdo:  Tributagdo por Faturamento (Variavel) Competénci
CNAE: José € Dias
Observacées: P

Impresso em: 04/11/2022 as 14:59:37

residente
Lar Sdo José s5vp
CNPJ: 18.267.179/0003-03

O contetdo deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.

/ /

Recebi(emos) de: POLLYANNE CRISTINA DA CRUZ PATRICIO
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servicos Eletrénica.

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONIC

Ndmero: 5 64

Data

Certificagéao

Y, R RV TR ST JUIN oot Sl



07/11/2022 15:44 Banco do Brasil

G335071540967379013
07/11/2022 15:44:18

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome LAR S J S S VICENTE PAULO
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54826-X
Creditado @
Nome POLLYANNE CRISTINA CRUZ
Agéncia 2220-9
Conta corrente 36820-2
Valor 1.900,00
Destinagao 0
Data Nesta data
e Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 07/11/2022 15:41:04

JA442894 GERALDO FERREIRA BA

Transagéo efetuada com sucesso.

07/11/2022 15:44:18

Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BA.

Prefeit

CONFr. . com O ORIGINAL.

Data _éQ/_.LA MQ.

ura | ‘Cipal de JodoMonievade

Raminie Moreira- Matr. 11704 (),
Assinatura/Nome/Matricula 3
A

José André Dias
Presidente
Lar S3o Jose SSVP
CNPJ: 18.267.179/n001.0%

Y I N - o L R L N g Y g L e T L I R e T e I



Prefeitura M

‘ ipal de JoaoMonlevade
CONFE.: COM O ORIGINAL.

LAR $AQ JOSE A SOCIEDADE »
PESAO VICENTE DE PAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Lo £ A,
Data: &7~/ A2
Raminie Moreira- mﬂm@
Assinatura/Nome/Matricula

Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

FOLHA INDIVIDUAL DE PONTO

Funcionario: Pollyanne Cristina da Cruz Patricio

Fungdo: Assistente Social

Carga hordria: 15 horas semanais

Periodo: 01/10/2022 a 31/10/2022

DIA | ENTRADA

SAIDA ENTRADA

SAIDA

,  ASSINATURA

01 07:32

12:00 12:50

15:30

0

03

04

05

06

07 07:30

12:00 13:00

15:35

08 07:30

12:00 12585

15:30

0%

10

11

12

13

14 07:20

12:00 13:00

15:35

15 07:30

12:00 13:02

15:05

16

17 07:30

11:59 13:00

15:35

18

19

20

21 07:30

11:55 13:00

15:30

22 07:30

12:00 13:03

15:30

23

24

25

26

27

28 07:25

12:01 13:00

15:30

29 07:30

12:00 13:00

15:02

30

31

v
DA
7

Assinatura Presidente

José A Dias
residente
Lar Sao José SSVP
CNPS: 18,267.179/0001:03

Rua: Padre Eustaquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsacjosessvp@hotmail.com

P

(02



01/11/2022 15:30

.

1"Via-INSS -2*Via CONTRIBUINTE

-g

1"Via-INSS 2*Via CONTRIBUINTE

Calculo de Contribuicdes - Guia da Previdéncia Social

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP

resviogncia sociai.  GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

T 16
4 - COMPETENCIA 10/2022

S - IDENTIFICADOR

127.04239.13-6

1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO

NIT/PIS/PASEP 127.04239.13-6 6 - VALOR DO INSS 133,32
POLLYANE CRISTINA DA CRUZ
0 T

8 -
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
(Uso exclusivo INSS) 16/1 1/2022 ENTIDADES 0’00
ATENCAO: E vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao |0 - ATM/MULTA E 0,00
estipulado em resolui¢do publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior devera JUROS
ser adicionada a contribui¢io ou importancia correspondente nos meses subsequentes, até
liue o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11 - TOTAL 133,32

Competéncias consolidadas nesta GPS:

85810000001-3 33320270116-1 30001270423-6

91362022103-7

LT TR

AUTENTICACAO BANCARIA

: ; 3 - CODIGO DE 1163
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS PAGAMENTO
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
: SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 4 - COMPETENCIA 10/2022
resviogncia socia.  GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS s - IDENTIFICADOR 127.04239.13-6
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO
NIT/PIS/PASEP 127.04239.13-6 6 - VALOR DO INSS 133,32
POLLYANE CRISTINA DA CRUZ
0 7
8
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
(Uso exclusivo INSS) 16/1 172022 ENTIDADES 0’00
ATENCAO: E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao }8}-{A§M/MULTA E 0,00
estipulado em resoluicdo publicada pelo INSS. A receita quc resultar valor inferior devera 0
ser adicionada a contribuigdo ou importancia correspondente nos meses subsequentes, até -
que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11 - TOTAL 133,32
Competénci lidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA
85810000001-3 33320270116-1 30001270423-6 _ 91362022103f7
e sty josg d rétDias
Prefeitura ¢ tipal de JodoMonl resicgente
LRI A evade A .
CONFe... COM O ORIGINAL. Lar Sdo Jose SSVP

Data _.JLO_/_&_ Yav. ok )y,

Raminie Moreira- Matr, 11704

/

1~

P SNy g e LAy T Maeul P AR SO YRR I N I o xs R Lo

CNPJ: 18.267.179/0061-03

yel
QD
O¢



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

@8/11/2022 - AUTOATENDIMENTO - 20.38.55

2220002220 SEGLNDA VIA 0aL7
COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: POLLYANNE CRISTINA CRUZ
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 36.820-2

Convenic GPS - CODIGD DE BARRAS

Codigo de Barras 858100000061-3 33320270116-1
30601270423-6  91362022103-7

Data do pagamento 08/11 /2022

Valor Total 133,32

DOCUMENTO: 118801

AUTENTICACAD SISBE: A.SES. 084, AD3. F68. FFB

i i e Joa levade
Prefeitura M ~cipal de JoaoMon
CONFL ... COM O ORIGINAL.

Data :_.[Q/_ﬁ /_w
Raminie Moreira- Matr. 11704

Assinatura/Nome/Matricula

Joséﬁgws
Presidente

Lar Sdo José SSVP
CNPJ; 18.267.179/0001-03



... LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

PEsAovicentEpEPAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO IV

DECLARAGCAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS OJRIGlNAlS
Z
APRESENTADOS NA PRESTACAO DE CONTAS

DECLARACAO

Eu, José André Dias, Presidente do Lar Sao Jose da SSVP, inscrito no CPF sob o n°
195.507.666-91, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a
Organizagdo da Sociedade Civil Lar Sdo José da Sociedade Séo Vicente de Paulo
mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestacéo de contas
da parceria referente ao Termo de Fomento n° 06/2022.

Jo&o Monlevade, 10 de novembro de 2022

Mode {Qvﬂflﬁwév

José André Dias
Presidente da OSC José André Dias,
Presidente
Lar Sdo José 55VP
CNPS: 18,267.179/0001-03
‘ Prefeitur.‘:'u x';.:;ﬂ”:;a JoaoMonlevade
CONFt... COM O ORIGINAL.
Data _ﬂl/_JLé_ /_;22.22/
Raminie Moreira- Matr. 11704 (3},
Assinatura/Nome/Matricula Y

C2
O



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DESAOVICENTEDE PAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA

SOCIEDADE CIVIL
o

DECLARAGAO

Eu, José André Dias, Presidente do Lar S3o0 José da SSVP, inscrito no CPF sob o n°
195.507.666-91, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que Evaldo
Modesto de Avila, inscrito no CPF sob o n° 663.293.026-34, CRC n° 56430/0, é o
contador responsavel pela referida Organizaco da Sociedade Civil e que seu registro
esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme cépia anexa.

Joao Monlevade, 10 de novembro de 2022

José André Digs
Presidente
Lar S3o José Ssyp

(fOﬁ& M jOW CNPJ; 18.2611?9/&}01-03

José André Dias
Presidente da OSC

Evaldo Wbdesto de Avila
Assinatura do contador e carimbo identificacdo
Evaldo Modesto de Avila

Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: £63.293.026-34

Prefeitura | z{);ﬂ“ de JoaoMonlevade
CONFE “OM O ORIGINAL.
Data _4{&2_/__!_’4/_&22;1/

Raminie Moreira- Matr, 11704

Assinatura/Nome/Matricula




14/10/2022 13:31

~

about:blank

about:blank

@) CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO DE HABILITACAO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTAPO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercicio da profissdo contabil.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOBIE. ... ........ : EVALDO MODESTO DE AVILA
REGISTRO.......... : MG-056430/0-8
CATEGORIA........ : CONTADOR

PRI : ***,293.026-**

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor & respectiva acao penal.

Emissé@o: MINAS GERAIS, 14/10/2022 as 13:31:45.
Valido até: 12/01/2023.
Cddigo de Controle: 542066.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

Jose{%ms
Presidente

Lar 530 José SSvp -
CHPE 18,967 179/0001-03

[ .

{ Prefeitura M i u,n';i d_e joéoMonlevade
CONFE COM O ORIGINAL.

Data .jD_/_ZL / JQJO"
Raminie Moreira- Matr. 11704 @

Assinatura/Nome/Maltricula I

G4

m”m



23/11/2022 15:09 Gmail - Pendéncias Prestagao de Contas TF 06/2022 - RECURSO PROPRIO - 72 Parcela

M Gma“ SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

Pendéncias Prestacdo de Contas TF 06/2022 - RECURSO PROPRIO - 72 Parcela

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 23 de novembro de 2022 15:08
Para: Gislaine <alvesgislainemara@gmail.com>

Boa tarde Gislaine,

Apés anélise da Prestagdo de Contas do TF 06/2022 - 72 Parcela, seguem pendéncias encontradas:

1) Colaboradora Roseli da Consolagio:

Enviar copia dos documentos pessoais

Copia do Registro no COREN

Dedlaragdo que ela esta apta ao trabalho profissional pelo Conselho de Classe

2) Despesas com Pessoal (folha 53):

Corrigir o valor pago para a assistente social Pollyanne Cristina

3)_Certidao do Contador (folha 64):

Enviar Certiddo Negativa de Débitos Profissionais

Atenciosamente,

Hp ) \,o/ Q
Raminie Moreira A
Setor de Parcerias - MROSC «\\&
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVAD Q\Q,\\

Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n°® 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Joado Monlevade - MG
Telefone (031) 3859-2500 / Ramal 2553

| JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

hHne//mail aooale.com/mail/u/0/?ik=6e8bb1 67eb&view=pt&search=all&permmsgid=msg-a%3Ar41 01035875833700429&simpl=msg-a%3Ar4101... 1/1



W00 BE & m«ma GE

J. _u‘T ITO OF RENTIFIC A‘C&C‘

'vawm AMBROSIO Gt
MARIA RIBEIRO H’&“"%ILVA

NATURALIDADE am DE NASCIKENT

C*AO WLEVADH—M’: 1‘1!11/1965
LV-1BAUX FL—ZS’?’
JOAD HO‘NLEV&DE i

J0s€ AnHré Dias
Presidente
Lar 530 José SSvp
CMPY 18.267.179/0001- 03




W g

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Conselho Federal de Enfermagem

Inscrigéo - COREN MG 000.922. 140
TECNICA DE ENFERMAGEM

NOME CIVIL
ROSELI DA CONSOLACAO A ROMEU

NATURALIDADE / UF / NACIONALIDADE
JOAO MONLEVADE

MG
BRASILEIRA

FILIAGAO
VALDIR AMBROSIO

MARIA RIBEIRO DA SILVA

CPF DATA DE EMISSAO
¢ 053.380.556-27 22/08/2019

¢ DATA DE NASCIMENTO DATA DE VALIDADE

- MTANBAEN Y600 TERRITORI NACIONAL

11/11/1965 2210812024
IDENTIDADE
MG11283305
ORGAO EXPEDIDOR
IIPCMG
BN |
Vel oy andiduge Adaon foman :
i
1

o

Lar S8
CNPJ: 18.26

7.379/¢

LAY



®@Coren®

Cume)ho Regional de Enfermagem de Minas Gerais

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MINAS GERAIS
SERVICO PUBLICO FEDERAL

CERTIDAO N2 79768/2022

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de Minas Gerais - Coren-MG, no uso de
suas atribuicdes legais e regimentais, atendendo ao que foi requerido por ROSELI DA
CONSOLACAO A ROMEU - CPF: 053.380.556-27, CERTIFICA que mencionado(a) proﬁssmnal é
TECNICA EM ENFERMAGEM, que seu documento de identidade profissional possui nimero
Coren-MG-122140-TEC e possui INSCRICAO DEFINITIVA neste Orgao no Quadro Il desde 15
de outubro de 2002.

CERTIFICA que nédo consta em seu prontudrio qualquer anotacdo referente ao cometimento
de infracdo disciplinar ou ética.

CERTIFICA que o(a) profissional ESTA regular com a situacéo eleitoral perante o Coren-MG
até a presente data.

CERTIFICA, ademais, que ndo constam pendéncias relativas as obrigagdes pecuniarias até o
ano de 2022, ressalvado o direito de inscrever e cobrar quaisquer dividas de responsabilidade do(a)
inscrito(a) acima indicado(a), que vierem a ser apuradas.

CERTIFICA, que referido(a) profissional esta habilitado(a) ao exercicio da profissdo na area
da Enfermagem em decorréncia do titulo que lhe foi expedido.

O referido é verdade e dou fé.

Esta certiddo tem validade de 60 ( sessenta ) dias a partir de sua emissao. Qualquer
rasura ou remenda INVALIDARA este documento.

Cédigo para validagao do documento: 0029174950
A validade dessa certidao esta condicionada a verificacao de sua autenticidade no
site www.corenmg.gov.br .

Belo Horizonte, 24 de novembro de 2022

i
DR. BRUNO SOUZA FARIAS

PRESIDENTE
Coren-MG - 203133-ENF

José A
Presidente

Lar Sao Josn SSVI
CNPI: 18.267

da Bahia , 916 - 22 andar - Centro - Belo Horizonte - MG - CEP 30.160-011 - Telefone 3132387500
www,.corenmg.gov.br
0029174950

24/11/2022 09:55:35



LAR SAO JOSE DA SOCIEDAD
DE SAO VICENTE DE PAULO

* LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG» 0;,. 010‘

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
(anexar copias: doc. comprobatorios, contratos, RPA,comprovantes das transferéncias e orgamentos)
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DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE PAGAMENTO
SERVICO SERVICO DESPESAS
PRESTADO DOC. N° DATA DA #VALOR EM R$ DATA DA
FISCAL EMISSAO TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
; 4 Servi
Luciana Grij6 de MZd‘:gg:
1) prestados NFS-e 83 04/11/22 | R$ 3.500,00 07/11/22
Felipe referente ao més
de outubro/22
L Servigos de
Pollyanne Cristina Assistencia NFS-e 08/11/22
2) Social prestados 5 04/1 1/22 R$ 1 900,00
da Cruz Patricio referente ao més
de outubro/22
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$ 5.400,00

Evaldo

Sto de Avila

Contador da OSC

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34

2

Jogg André Dias
Presidente da OSC

José Andre Dias
Presidente
Lar S30 Jose SSVP
CNP): 18,2674 79/0001-03
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHMO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

o CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS ceriifica oue o(a) profissional identificado(a) no presente documento
enconira-se em dia com seus débitos perante ¢ CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

| NOME..........oomnees . EVALDO MODESTO DE AVILA 'g
| REGISTRO.......... - MG-056430/0-8 i
CATEGORIA........ . CONTADOR

o) AU— . ek 903 26+

A prassnie CERTIDAO no quita nem invalida quaisquer débiios ou infrggées que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previstc no Cadigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor @ respeciiva ag@o penal.

Emisssc: MINAS GERAIS, 02/09/2022 as 14:09:42.
Valido até: 01/12/2022.
Cédigo de Controle: 491418.

Para verificar 2 autenticidade deste documento consulie o site do CRCMG.

% E
ndré Diag -
Presidente PR ATl i s

Lar Sdo José SSVP
CNPI: 18.267.179/0001-03
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?’f LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO
SR M INSTITUICAO DE LONGA PERMANENCIA PARA IDOSOS

OF SAG VICENTE DF PAULO

RELATORIO NUTRICIONAL — MES DE OUTUBRO 2022

Foi realizado o levantamento dos estoques na primeira semana do més e semanalmente
realizada a lista de insumos faltantes e em baixa.

A montagem do cronograma para limpeza e desinfeccdo foi realizada ao iniciar 0 més e
avaliada semanalmente. i

A avallacdo fisico/nutricional dos residentes, foi realizada de forma gradativa, e em ordem
alfabética. Os resultados foram calculados e lancados no programa padrio. Foi calculada a
suplementacdo para os idosos em baixo peso.

As quintas feiras foram planejados os cardapios semanais, considerando variagGes climaticas,
patologias, individualidades e solicitagdes dos residentes, programacdo do Lar, alimentos de
safra, variacdes de preco e disponibilidade de insumos; sempre, mantendo a adequacio
nutricional,

Segue abaixo o estado nutricional dos idosos residentes, com base na ultima avaliacdo
fisico/nutricional.

BAIXO PESQ Auxiliadora das Gragas Barbosa
Esio de Brito Cassemiro INSUFICIENCIA RENAL CRONICA
Eva Santos Romano Raimunda Iria de Jesus
Raimunda fria de Jesus Esio de Brito Cassemniro
| Maria Cassimiro Andrade da Costa Maria Cassimira Andrade da Costa
| Maria Lélis da Fonseca INTOLERANCIA A LACTOSE
| Anténio Luiz Martins Maria Cassimira Andrade da Costa
| Jodo Policarpo Santos DIABETES MELLITUS
! José das Gragas dos Santos Eustdquio dos Santos
i DESNUTRICAO Maria Anténia Moreira
 Licia Maria dos Santos Maria Cassimira Andrade da Costa
| Maria das Gragas Marques H. Caetano Maria Luiza Aparecida Santos
SOBREPESO/OBESIDADE Vicentina de Moraes
Ana das Dores da Costa
Anténio Segundo de Miranda /:;?ﬂ b :
Maria Imaculada de Souza \;};kﬁ; P
Fernanda Cristina dos Santos Francisco
31/10/2022
! + dos Santes Francisce
s Esorie
CRNS - 17671

Prefeitura “ipal de JodoMonlevade
CONFE.  COM O ORIGINAL.

Data :.ZZ__/ 44 /_@ZZ . /
Raminie Moreira- Metr. 11704 1) %as
Assinatura/Nome/Matricula i }OSé : :

Presidente
Lar $d0 Jose SSqVP :
ChP): 18.267.179/00010




PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigBes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias & cooperagdes a serem celebradas entre o Municipio de Jodc Monilevade e as
Organizacdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagao vigente.

4 Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao.

Art. 3° Revogam-se as disposigbes em contrario.

Jodc Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

e

Laérecio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitave dia do més de

Feversiro de 2021.
? %
Gentil l;?ééoreira Bicalho
Assdssor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35830-027
Fone: {31} 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br




PREFEITURA MUNICIRPAL

Administracao 2021-2024

PORTARIA N° 247/2022
DE 07 DE JUNHO DE 2022

RETIFICA A NOMEACAO DOS MEMBROS
QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIACAO PARA
APOIC E ACOMPANHAMENTO DA
EXECUCAO DE PARCERIAS A SEREM
CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZACOES DA SOCIEDADE CiVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicSes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retifica-se a nomeacdo dos membros que compdem a Comissfo de dos
procedimentos de parcerias a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade & as
organizacgbes da sociedade Civil, conforme previsto na legislagdo vigente, em especial na
Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro de
2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RAMINIE APARECIDA DA SILVA MOREIRA
VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

¢ €& @ @

Art, 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagio

Art, 3° Revogam-se as disposicdes em contrario.

JoZo Monlevade, em 07 de Junho de 2022.
C&,_ﬁ ST

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao sétimo dia do més de
Junho de 2022,

Assessor de Governo

Ruz Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigio — joiic Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: {31) 385%-2500 - www.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias
Telefone fixo: (31) 3859.2553
E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
Termo de Fomento: N° 06/2022

Vigéncia da parceria: 01/04/2022 ate 31/03/2024
\alor Global: R$ 306.150,00 (Trezentos e seis mil e cento e cinquenta reais)
R$ 235.200,00 + R$ 70.950,00 (1° Termo Aditivo)

\alor transferido: R$ 9.800,00 + R$ 3.225,00 (Total de: Treze mil e vinte e cinco reais)
72 Parcela - Repasse em 04/11/2022

Possibilitar o acolhimento de idosos na instituigdo de longa permanéncia
oferecendo assisténcia e suprimento de suas necessidades.

OBJETO DA PARCERIA

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS Outubro/2022
NESTE RELATORIO

A OSC cumpriu com os objetivos especificos propostos que sao: a promogdo da
satde dos idosos com a realizagdo de atendimentos médicos periédicos, controle

ACOMPANHAMENTO DAS AGOES nutricional do cardapio alimentar, realizagéo de agbes curativas e preventivas,

DA PARCERIA amenizar efeitos de agravo & saude, manter 0s servigos essenciais e garantir um
it ambiente saudavel com espago fisico adequado para o bem estar dos idosos.
RESULTADOS [ X] parciais [ 1finais

As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas com éxito, no periodo

ACOMPANHAMENTO DAS METAS | ™ 2nalise.

gg ;%?ﬁ?g&;gﬁgo SANEADOR A OSC recebeu orientagdes para execugéo total do objeto, esclarecimentos sobre
documentago para composigdo do processo de prestagao de contas e também,
orientagGes para cumprimento do Art.11 da Lei 13.01 9/2014.

O Termo de Parceria e o Plano de Trabalho estéo publicados no site da Prefeitura
Municipal de Jo&o Monlevade nos seguintes enderegos:
TRANSPARENCIA E CONTROLE e https://pmim.mg.gov.br/pagina/15_Termos-de-Parcerias.htm

e https://pomjm.mg.gov.br/publicacoes
o hitps://www.diariomunicipal.com.br/amm-ma/pesquisar

o e Gl 27 Ghorc.

COMlSSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARéERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com




7~ JOAO MONLEVADE
4 PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

O nimero de usuarios atendidos pela OSC no periodo em andlise foi de 34

ANALISE QUANTITATIVA (trinta e quatro) idosos.
O publico alvo recebe assisténcia material, moral, intelectual, social e
; espiritual, em condigdes de liberdade e dignidade, bem como atividades
ANALISE QUALITATIVA culturais e recreativas, visando & preservagao de sua saude fisica e mental, e
garantindo a convivéncia familiar e social.
IMPACTO DA PARCERIA [ X]Social
CONTROLE SOCIAL O controle social deu-se através do monitoramento das agGes desenvolvidas

pela Secretaria Municipal de Satde.

FATOS OBSERVADOS EM VISITAS

TECNICAS E/OU REUNIGES PERIODICAS Observou-se a correta e eficiente administragéo do recurso publico pela OSC.

Conclui-se que o LAR SAO JOSE executou as agdes descritas no plano de

CONCLUSOES trabalho, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 29 de novembro de 2022.

-

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021, 08 de fevereiro de 2021.

Jodo Monlevade, 29 de novembro de 2022.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]SIM [ ] NAO

OBSERVAGOES: Nao ha

ok )
Vaender Pessoa de Castro RamiS-ie A. S. Moreira Pauliana Carla N. S. Silva  JoséSflvério dos’Santos
Membro da Comissao Membro da Comissao Membro da Comissao Membro da Comissao

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - Portaria n° 247/2022, 07 de junho de 2022.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

PARECER TECNICO - GESTOR DA PARCERIA

(Em atendimento ao disposto no Art. 67 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014)

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente & prestagéo de contas do
Termo de Fomento n° 06/2022, assinado em 29/03/2022, entre o municipio de Jo&o Monlevade e o
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagdes do art. 59 e seus incisos
conforme apresentagéo do relatorio técnico de monitoramento e avaliagao, relatorio de execugao de

objeto, relatdrio de execugao financeira e dos documentos probantes previstos no plano de trabalho.

Observa-se que houve o cumprimento das metas e a execugéo financeira foi condizente com a
apresentagéo dos documentos fiscais comprovando as despesas efetuadas.

Conclui-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagéo da Lei n° 13.019/2014.
Sendo assim, atesto como REGULAR a prestagdo de contas da SETIMA PARCELA, diante da
demonstragdo da correta aplicagéo dos recursos publicos e dos resultados comprovados através da

documentagéo apresentada.

Joao Monlevade, 29 de Novembro de 2022.

Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021 de 08 de fevereiro de 2021.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagédo de contas composta de }'&_ folhas, incluindo esta, referente
4 7° PARCELA do TERMO DE FOMENTO N° 06/2022 - LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO
VICENTE DE PAULO, cujo objeto é: “Possibilitar o acolhimento de idosos na Instituicédo de Longa
Permanéncia oferecendo assisténcia e suprimento de suas necessidades, conforme detalhado no

plano de trabalho”.

Solicito analise e emisséo do parecer da Secretaria de Planejamento conforme Artigo 1°, da Portaria

N° 003/2019, de 04 de janeiro de 2019.

Jodo Monlevade, 29 de novembro de 2022

YoV,

Raminie A remda da Silva Moreira
Membro da Comlss de Monitoramento e Avaliagao

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - Portaria n° 247/2022, 07 de junho de 2022.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA DE JOAO

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceicdo

MONLEVADE 35930-027 - Jodo Monlevade - MG
ADMINISTRAGAO 2021 - 2024 Telefone: 31 3859-2500
) Controladoria Interna Municipal www.pmjm.mg.gov.br

DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
apresentou a Prestagéo de Contas da 72 Parcela referente ao Termo de Fomento N° 06/2022, sendo aprovado

pela Secretaria Municipal de Saide, conforme Plano de Trabalho.

Apbs analise da documentagéo apresentada, da manifestagéo da Comissao de Monitoramento e Avaliagéo, e da
Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestagéo de Contas, e ainda, nos termos do art. 4° do
Decreto Municipal n° 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § Gnico da Lei Federal n° 13.019/14,
RECOMENDAMOS pela APROVAGAO da Prestagéo de Contas da 7% Parcela a que se refere o Termo de
Fomento n® 06/2022, realizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
SAO VICENTE DE PAULO, haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria gerou

beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizagéo, controle, avaliagdo e vistoria das atividades, tendo em vista o cumprimento das

metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Saude.

Joo Monlevade, ﬁ de _ﬁMMde 2022.

———

Fabricio Pinto de Melo Lopes
Secretario Municipal de Planejamento
E Desenvolvimento Econémico

élica Maria Silva Bueno Drumond
Controladora Interna Interina

MANIFESTAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n°® 112/2018, MANIFESTO pela
APROVAGAOQ da Prestagéo de Contas da 7° Parcela a que se refere o Termo de Fomento n° 06/2022 formalizado
entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Pa et 1ol
Raquel De Souza Paiva Drumond
Secretaria Municipal de Salde

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO EcoNOMICO \
Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Conceic¢do ~ Jodo Monlevade / MG ~ CEP: 35930-027

Fone: (31) 3859-2556 / 3859-2528 - E-mail: planeiamento@pmjm.mg.gov.br
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